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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

50.

RUCH SŁUŻBOWY 

w Urzędzie Patentowym Rzeczy
pospolitej Polskiej.

S z a j b l e r  E dm und , Inżynier-
elektryk, przyjęty  w  charakterze 
kontraktow ego p raco w n ik a  referen
darskiego z dniem  27 m a ja  1929 r.

G r o c h o l s k i  Józef, Inżynier, 
k on trak tow y  Radca techn iczny , zwol-

n iony  z dniem 31 m a ja  1929 r. na 
własną, prośbę.

51.

RADCOWIE NIESTALI.

K a s i ń s k i  K azim ierz, Inżynier 
górn iczy , zw. P ro feso r Akademji 
G órniczej w Krakowie, zm arł dnia 18 
czerw ca 1929 r.

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

52.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

N iem a podstaw do odmowy reje
stracji znaku towarowego, który sam 
przez s ię  nie posiada dostatecznego 
charakteru wyróżniającego, o ile 
znak ten , względnie znak nieznacznie 
się od n iego  różniący, był używany 
przez d łuższy okres czasu w  danem 
przedsiębiorstwie.

W ydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. postanowił uchylić uchwa
łę W ydziału zgłoszeń znaków  towaro
wych z dn. 15 grudnia 1926 r., odmawiają
cą rejestracji znaku towarowego, przedsta
wiającego literę „x“ i polecić temuż Wy
działowi ponowne zbadanie sprawy.

(O rzeczenie z dn. 24 m a ja  1929 r.,
Nr. Odw. 633/27).

W ydział zgłoszeń znaków  towaro
wych uchwałą, z d n ia  15 g ru d n ia  1926 
r. postanow ił odm ów ić rejestracji 
znaku towarowego zgłoszonego przez 
Arona Katza, R achelę Lenz i Jakóba 
Ozjasza Katza w Stryju dla farbki do

bielizny, motywując, że znak  ten nie 
p o s iad a  dostatecznych cech wyróż
n ia jących , wobec czego nie nadaje 
s ię  do w skazyw ania odbiorcom, że 
oznaczony nim to w a r pochodzi z 
pew nego przedsiębiorstw a.

W odwołaniu od powyższej u
chw ały  powołują się odw ołujący się 
n a  postanowienie a r t. 107 ustawy z 
d n ia  5 lutego 1924 r. o ochronie wy
nalazków , wzorów i znaków  towaro
w ych, w  myśl k tó rego  litery  mogą 
być znakam i tow arow em i, oraz. wy
w odzą, że brak je st podstaw  uzasad
n io n y ch  w ustaw ie do odmowy reje
s tra c ji niniejszego znaku .

W ydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentow ego Rz. P. po przeprow adzeniu 
ro zp raw y  w dniu 27 w rześnia 1928 r. 
postanow ił zasięgnąć op in ji Izb H an
d low ych  i Przem ysłow ych we Lwo
w ie i Brodach, czy znak  towarowy, 
przedstaw iający  lite rę  „X“, znany 
je s t  jako  znak odw ołujących się dla 
oznaczan ia  farbki do bielizny.

Izba Handlow a i Przemysłowa 
w e Lwowie, obejm ująca obecnie o
k rę g  b. Izby Handlowej i Przem ysło
wej w  Brodach, oznajmiła, że prze
prowadzone przez nią dochodzenia
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nie w ykazały , iż znak, p rzed staw ia
jący lite rę  „X“, znany by ł w jej okrę
gu ja k o  znak  odw ołujących się dla 
farbki do bielizny; jednocześnie za
znaczyła wspom niana Izba, że od lat 
około 20-tu znana jest fa rb k a  do bie
lizny w yrobu  Michała K atza, wzgl. 
M ichała K atza Wdowy w S try ju , o
znaczona znakiem, przedstaw iającym  
dwa skrzyżow ane klucze oraz literę 
„K“. W  piśm ie z dnia 21 m a ja  1929' r. 
ośw iadczyli odwołujący się, że litera  
„X“ n ie  je st znana na ry n k u  h and lo 
wym jak o  ich  znak tow arow y, a znak 
n iniejszy zgłoszony zosta ł jedynie z 
powodu podobieństwa do ich znaku, 
przedstaw iającego lite rę  „K" (Nr. 
Rej. 16990); w konkluzji pow ołując 
się n a  orzeczenie W ydziału  Odwo
ławczego Nr. 468/26, u p ra sz a ją  o za
rejestrow anie niniejszego znaku.

W  czasie ustnej rozpraw y zastęp
ca odw ołujących  się, pow ołu jąc  się 
na op in je  Izby Handlowej i P rzem y
słowej we Lwowie oraz n a  orzeczenia 
W ydziału Odwoławczego w  spraw ach 
NNr. 467 i 468, uprasza o uchylenie 
zaskarżonej uchwały.

W y d z i a ł  Odwoławczy U rzędu  P a
tentow ego Rz. P. rozważył:

J a k  w ynika z, akt Nr. Odw. 467 i 
468 W ydzia ł Odwoławczy u chy lił u
chw ały W ydziału zgłoszeń znaków  
tow arow ych, odm aw iające zareje
s trow an ia  znaków, p rzed s ta w ia ją 
cych lite rę  ,,K“ i „H“, a zgłoszonych 
przez odw ołujących się d la  oznacza
nia fa rb k i do bielizny, op ie ra jąc  się 
w p ierw szym  rzędzie n a ’op in jach  Izb 
H andlow ych i Przem ysłow ych we 
Lwowie i Brodach, że z n ak i te  sku t
kiem ich  używ ania przez dłuższy o
kres czasu  w  okręgach w ym ienio
nych Izb i przyzw yczajenia odbior
ców do nabyw ania zaopatrzonych 
niemi tow arów  (farbki do bielizny) 
nab ra ły  już  obecnie dostatecznego 
ch a rak te ru  wyróżniającego, Izba 
H andlow a i Przem ysłow a we Lwo
wie s tw ierdz iła  również, że znak, 
p rzedstaw iający  dwa skrzyżow ane 
klucze znany  był od la t 20 jako  znak 
przedsiębiorstw a odw ołujących się. 
W praw dzie znak n in iejszy , t. j. 
p rzedstaw iający  literę ,,X“, nie był 
używ any w  przedsiębiorstw ie odwo
łu jących  się, jak  to oni sam i zresztą

ośw iad cza ją  w pow ołanem  wyżej pi
śm ie, to jednak  ze w zględu n a  to, że 
znak i przedstaw iające sam e litery 
„K“ i ,,H“ znane są odb iorcom  jako 
zn ak i odw ołującej się f irm y , zaś m ię
dzy li te rą  „K “ (także p o n ie k ąd  i „H“) 
a l i te r ą  „X “ — biorąc p rzedew szyst
k iem  pod uwagę duże li te ry  używ a
ne w  d ru k u  — oraz m iędzy  ry su n 
k iem  dw u skrzyżow anych k luczy  a 
l i te rą  „X“ zachodzi n iew ątp liw ie  
pew ne podobieństwo, n ie  m ożna od
m ów ić niniejszem u zn ak o w i dosta
tecznego charak teru  w yróżniającego 
dla fa rb k i do bielizny w ytw orzonej 
w przedsiębiorstw ie odw ołu jącej się 
firm y. Za przyznaniem  p ra w a  wy
łącznego odnośnemu zn ak o w i prze
m a w ia  ponadto  ten w zgląd , że od
b iorcy  to w aru  obdarzeni przeciętną 
spostrzegaw czością, z n a ją c  znaki 
p rzedstaw ia jące  litery „K “ i ,,H“ i 
dw a k lucze, mogliby, w idząc  znak 
„X“ n a  tow arze tego sam ego  rodzaju  
w ytw orzonym  w innem  przedsięb io r
stw ie, zostać w prowadzeni w b łąd  co 
do pochodzen ia  odnośnego tow aru .

P o n iew aż  — jak to wyżej w yka
zano — zn ak  niniejszy p o s ia d a  takie 
sam e w a ru n k i do re je s trac ji n a  rzecz 
odw ołu jących  się, ja k  zn ak i „K“ i 
„H“, na leży  w  konsekw encji zask ar
żoną u ch w ałę  uchylić, a  z uw ag i na 
m ożliw ość istnienia in n y c h  jeszcze 
p rzeszkód do zare jes tro w an ia  poza 
w ym ien ionem i w uchw ale W ydziału  
zgłoszeń, polecić tem uż W ydziałow i 
ponow ne zbadanie spraw y.

53.

Zastrzeżenie nieistotnych odmian 
znaku w inno nastąpić jednocześnie 
ze zgłoszeniem  go w Urzędzie Paten
towym ; dodatkowy w pis do rejestru 
takich zastrzeżeń po rejestracji zna
ku jest wobec postanowień art. 193 i 
182 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dn. 22 m arca 1928 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków  towarowych niedopuszczal
ny.

W ydzia ł Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. postanowił zatwierdzić
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uchwałę Wydziału zgłoszeń znaków to
warowych z dn. 17 września 1928 r., od
mawiającą wpisania do rejestru znak ów 
zastrzeżenia nieistotnych odm ian znaku 
towarowego, zarejestrowanego za Nr. 
Rej. 15991.

(O rzeczenie z dn. 7 czerw cu  1929 r.,,
Nr. Odw. 876/28).

N a skutek zgłoszenia z dnia 7 lip
ca 1927 r. Nr. Z 22410 zarejestrow any 
został dnia 24 stycznia 1928 r. za Nr. 
Rej. 15991 na rzecz firm y  „Standard 
Oil Company“ (New Jersey) w Ba
yonne znak tow arow y obrazowy z 
napisem  „Fl i t “ na tle  czarnego pro
stokątu i z innem i n ap isam i w języ
ku angielskim  dla oznaczania  środ
ków przeciw robactw u, środków' od
wadniających i dezynfekujących.

W  dniu 1 w rześnia 1928 r. wnio
sła firm a „S tandard  Oil Company“ 
(New Jersey) podanie o wpisanie w 
rejestrze znaków tow arow ych pod 
Nr. Rej. 15991 zastrzeżen ia nieistot
nej odm iany znaku, polegającej na 
zm ianie tekstu  angielskiego na tekst 
polski, zaznaczając, że k lisza w ten 
sposób zmienionego znaku  przedsta
wiona już została p rzy  zgłoszeniu 
Nr. Z 22942.

W ydział zgłoszeń znaków' towa
row ych uchwałą, z d n ia  17 września 
1928 r. odmówił pow yższem u wnio
skowi, m otyw ując, że zm iana znaj
dującego się w zn ak u  Nr. 15991 tek
stu angielskiego n a  polsk i uważaną 
być m u si za is to tną  zm ianę znaku, 
co zostało już praw om ocnie ustalone 
w uchw ale W ydziału  zgłoszeń z 
dnia 14 lutego 1928 r. Nr. Z 22942, 
wobec czego znak z tek stem  polskim 
m ógłby być zare jestrow any  tylko ja
ko odrębny znak n a  zasadzie nowego 
zgłoszenia i  po w ykazan iu  uzyskania 
wpierw ochrony p raw nej d la  takiego 
znaku w  k ra ju  ojczystym .

W  odwołaniu, w n iesionem  od po
wyższej uchwały, podn iosła  firma 
„Standard Oil C om pany“, że pogląd 
p rzy ję ty  tak  w u chw ale  zaskarżonej 
niniejszem, jak i w  praw om ocnej u
chwale W ydziału zgłoszeń z dnia 14 
lutego 1928 r. Nr. Z 22942, je s t sprzecz
ny z praw om ocną rów nież uchwałą 
tegoż W ydziału z d n ia  24 lutego 1926

r., powziętą w analogicznej sprawie 
firm y  „Bethge & J o rd a n “ w Magde
b u rg u  Nr. Z 18567, a zatem  niesłu
szny. Nie da się zaprzeczyć, że przy 
porów naniu  znaku Nr. 15991 z takim  
sam ym  znakiem o tekście polskim, 
oba te  znaki w yw ołu ją  ściśle jedna
kow e wrażenie, gdyż uczyniono 
w szystko na co pozw ala sztuka 
graficzna, aby u k ład , rozm iary  w ier
szy i charakter p ism a  tek stu  polskie
go były jednakowe jak  w  tekście an 
g ie lsk im ; zmiana języka nie może 
być uw ażaną za charak terystyczną i 
w yróżniającą i d la tego  w myśl art. 
193 rozporządzenia P rezydenta Rze
czypospolitej z d n ia  22 m arca  1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 384), przewi
dującego możność zastrzeżenia n ie
is to tn y ch  odmian, uzasadniony jest 
w niosek  o uchylenie odmownej u
chw ały  Wydziału zgłoszeń i o pole
cenie uskutecznienia w pisu  omawia
nej odmiany. W reszcie powołała się 
odw ołująca się f irm a  n a  okolicz
ność, że przed złożeniem  swego wnio
sku  z dnia 1 w rześnia  1928 r. przed
s taw iła  sprawę naczeln ikow i i refe
ren tow i W ydziału zgłoszeń, którzy 
w yrazili opinję, iż w pis do rejestru  
n ie isto tnej odm iany, polegającej n a  
zm ian ie  języka ang ielsk iego  na język 
po lsk i przy ścisłem zachow aniu p ier
w otnego układu, rozm iarów  wierszy 
te k stu  i kształtu lite r, je st możliwy.

W czasie ustnej rozpraw y popie
r a ł  zastępca odw ołującej się firm y 
w yw ody i wnioski w piśm ie odwo
ław czem  przedstaw ione.

Z a k t Nr. Z 22942 skonstatow ano: 
1) że dnia 27 p aźd z ie rn ik a  1927 r. 
zgłosiła firma „S ta n d a rd  Oil Compa
n y “ (New Jersey) znak  z napisem 
„ F lit“ i tekstem po lsk im , powołując 
się n a  świadectwo am erykańskie Nr. 
222480, dołączone do a k t Z 22410, i 
w yjaśniając, że zn ak  zgłoszony różni 
się od zarejestrow anego w Stanach 
Zjednoczonych ty lk o  językiem te k 
stu , 2) że W ydział zgłoszeń znaków 
towrarow ych u chw ałą  z dnia 14 lu te
go 1928 r. na zasadzie a rt. 126, 127 i 
130 ustaw y  z dnia 5 lu tego 1924 r. po
stanow ił podanie to odrzucić, a u
chwała, ta stała się prawomocną.

Z ak t Nr. Z 18567 sprawdzono, że 
d n ia  30 września 1925 r. zgłosili
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Rzecznicy Patentow i C zem piński i 
Skrzypkow ski im ieniem  firm y 
„Bethge & Jordan“ w M agdeburgu 
znak tow arow y z nap isem  „B ejota“ 
i innem i, dołączając św iadectw o nie
mieckie, do którego przytw ierdzona 
jest o d b itk a  znaku z n ap isam i w ję
zyku niem ieckim . K lisza i odbitki 
zaw ierały  te  same nap isy  w języku 
polskim  i w tej postaci znak  został 
za N r. Rej. 13423 zarejestrow any.

W ydzia ł Odwoławczy U rzędu P a
tentow ego Rz. P. rozw ażył:

W edle art. 193 rozporządzenia 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
22 m a rc a  1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39 
poz. 384) d la  każdego zn ak u  wnieść 
należy osobne podanie, „przyczem “ 
zastrzec m ożna nieisto tne odmiany, 
a za te rm in  zgłoszenia uw aża  się 
chwilę, w  której zgłoszenie nadejdzie 
do U rzędu  Patentow ego. A rt. 195 
w ym ienionego rozporządzenia posta
naw ia, że jeżeli znak tow arow y ma 
być zare jestrow any  dla przedsiębior
stwa, k tórego siedziba zna jdu je  się 
tylko w  państw ie obcem, zgłaszający 
znak pow in ien  także p rzedstaw ić  do
wód, że znak  doznaje ochrony  praw 
nej w  tem że państwie obcem .

Z postanow ień pow yższych w yni
ka, że zastrzeżenie n ie is to tn y ch  od
mian zn ak u  może n a s tą p ić  tylko 
jednocześnie ze zgłoszeniem względ
nie do chw ili definitywnego załatw ie
nia zg łoszenia i w pisania zgłoszone
go zn ak u  do rejestru i że dostarczo
ny być w inien przez; zgłaszające 
przedsiębiorstw o zagran iczne do
wód, iż  rów nież w k ra ju  ojczystym 
zastrzeżone zostały żądane  d la  Pol
ski o d m ian y  lub że znakow i przyzna
ną zosta ła  w  danem p ań stw ie  obcem 
ochrona p raw na w prost w  owej od
m iennej postaci. Z asada  w yrażona 
w art. 193 łączy się z k w es tją  p ierw 
szeństw a p raw a z re je s trac ji znaku,

k tó ry  w m yśl art. 182 liczy się od 
chw ili zgłoszenia go w  U rzędzie P a
ten tow ym  i którego rozciągn ięc ie  na 
dodatkow y wpis zastrzeżen ia  od
m ian  nie je s t w ustaw ie p rzew idzia
ne, a  zresztą  rzeczony p rzep is, jako 
przep is u s taw y  specjalnej, m u si być 
ściśle tłum aczony tem  bardzie j, że 
rozporządzenie o ochronie w ynalaz
ków, w zorów  i znaków tow arow ych 
nie dopuszcza od zasady  w a rt. 193 
w yrażonej zgoła żadnego w y ją tk u  w 
dalszych  swych postanow ien iach .

P odn iesiony  przez o d w o łu jącą  się 
firm ę fak t zare jestrow ania  d la  firm y 
„B ethge & Jordan“ zn a k u  z napisem  
polsk im , chociaż wedle św iadectw a 
niem ieckiego, dołączonego do zgło
szenia Nr. Z 18567, znak  te n  doznaje 
ochrony  w  k ra ju  ojczystym  w języku 
n iem ieck im , nie może być m ia ro d a j
ny ju ż  z tego względu, że żądan ie  za
re je s tro w a n ia  owego z n a k u  z tek 
stem  polsk im  postaw ione było w 
zgłoszeniu, a  więc zgodnie z a rt. 125 
u s taw y  z dn ia  5 lutego 1924 r. (od
pow iadającym  art. 193 rozporządze
n ia  z d n ia  22 marca 1928 r.). K w estja 
zaś n ieścisłego zachow ania w  tym  
p rzy p ad k u  przez I in s tan c ję  przepisu  
art. 127 u staw y  z dnia 5 lu tego  1924 
r. (identycznego z art. 195 obecnie o
bow iązującego rozporządzenia) nie 
może w iązać instancji odw oław czej 
w in n e j sprawie. Pow ołanie się peł
nom ocn ika  odwołującej się f irm y  na 
dyskusję  inform acyjną w  W ydziale 
zgłoszeń przed złożeniem dotyczące
go w n io sk u  z dnia 1 w rześn ia  1928 r. 
jest oczywiście dla sp ra w y  bez zna
czenia, a w ypada stw ierdzić , że nie 
pow inno ono było w ogóle znaleźć 
m ie jsca  w  piśmie odw oław czem.

Z powyższych zasad n a leży  za
skarżoną uchw ałę W ydziału  zgłoszeń 
znaków  towarowych, ja k o  p raw nie 
uzasadn ioną , zatwierdzić.
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Z A G R A N I C A .

54.

AUSTRJA.

USTAW A ZW IĄZKOW A
z dn. 24 m aja 1929 r.,

uzupełniająca ustawę o ochronie 
znaków towarowych,

(B undesgesetzblatt Nr. 186).

§ 1. Do ustaw y o ochronie zna
ków towarowych, B. G. BI. Nr. 117 
z r o k u  1928, w prow adza się, jako 
§ 18, następujące postanowienie:

§ 18. Jeżeli badan ie  wstępne, do
k o n y w an e  po re jes trac ji  znaku to
w arow ego  przez Związkowe Mini
s te rs tw o  Handlu i Komunikacji, wy
każe, że znak jest ta k i  sam  lub po
dobny (§ 11a) do będącego jeszcze w 
mocy z n a k u  wcześniej zarejestrowa
nego n a  towary te sam e lub tego sa
mego rodzaju , natenczas wspomniane

Ministerstwo zaw iadom i o tem wła
ścicieli znaków. Zarządzenia  z urzę
d u  w stosunku do zn ak u  późniejsze
go wydawano nie będą. Pozostawia 
się do uznania upraw nionego sta
w ianie  wniosków co do tego znaku 
(§ 21, ust. 1, lit. a; ust. 2). Zawiado
m ienie nie przesądza ew. odnośnego 
orzeczenia właściwej władzy. Rów
nież i zaniechanie zawiadomienia 
jest d la  takiego orzeczenia bez zna
czenia.

§ 2. Postanowienie § 1 nie m a 
mocy, jeżeli późniejszy znak został 
zarejestrowany p rzed  wejściem w ży
cie niniejszej ustaw y.

§ 3. (1) U staw a niniejsza wcho
dzi w życie z p ierw szym  dniem trze
ciego miesiąca kalendarzowego po 
jej ogłoszeniu.

(2) Wykonanie porucza się Związ
kow em u Ministrowi H and lu  i Komu
nikacji.

(Österreichisches P a ten tb la t t ,  1929 r.,
Nr. 6, s tr. 113).
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C Z Ę Ś Ć  II.

55.

PATENTY  
N A  WYNALAZKI.

Udzielenie.
T łustym  drukiem  oznaczono num er patentu. 

Cyfry i lite ry  przed numerem pa ten tu  oznaczają 
klasę, p o d k lasę  i grupę, do k tó re j zaliczono wy
nalazek. N astępnie kolejno są  um ieszczone: na
zwisko w łaśc ic ie la  patentu; ty tu ł w ynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", k tó ry  oznacza 
pierw szeństw o ze zgłoszenia w  jednym  z krajów, 
należących do Konwencji Zw iązkow ej Paryskiej, 
data zg łoszen ia  zagranicznego i w  naw iasie kraj, 
gdzie zg łoszenia dokonano; d a ta  udzielenia pa
tentu.

5b42 10426. Standard Oil Develop
m ent Com pany (New Y ork, N. Y., 
S tany Zjednoczone A m eryki). Sposób
i u rząd zen ie  do w ydobyw ania ropy 
naftow ej. 10.3 1926. P ierw sz. 10.3 1925 
(S tany Zjednoczone A m eryki). Udzie
lono 4.5 1929.

5c9 10516. Johann Jo h n  (Katowice, 
Polska). P odatna  obudow a chodni
ków. 14.10 1927. Udzielono 21.5 1929.

5d9 10479. C. Loos & Comp. (Alte
nessen, Niemcy) i M aschinenfabrik  
„W estfalia“ A ktiengesellschaft (Gel
senkirchen , Niemcy). U rządzenie do 
elektrycznego ośw ietlania chodników 
napełn ionych  gazami w ybuchow em i.
20.7 1927. Udzielono 15.5 1929.

5d10 10466. Max B ern ard  (Bytom, 
Niemcy). P rzyrząd do zatrzym yw ania  
wózków, toczących się po torze po
chyłym  lub  poziomym. 9.11 1926.
Pierw sz. 8.1 1926 (Niemcy). Udzielono
13.5 1929.

7 a1 10571. H. A. W ald rich  G. m. b.
H. (Siegen, Niemcy). Sposób zm niej
szenia s tra t  przy w ykańczającem  
w alcow aniu  i odkuw aniu bloków, 
któro by ły  obrabiane przedw stępnie 
zapom ocą obtaczania, lu b  podobnych 
operacyj. 18.4 1928. U dzielono 29.5 
1929.

7a26 10557. Fried. K rupp  G ruson
werk A ktiengesellschaft (M agdeburg- 
B uckau, Niemcy). P rzenośnik  d la  po
mostów, służących do ochładzania,

z k ilk o m a  um ieszczonem i obok sie
bie żłobam i, doprow adzającem i w al
cow any m aterja ł. D odatkow y do pa
te n tu  N r 8761. 10.5 1928. Udzielono
28.5 1929.

7c24 10418. E lek tro techn ische F a
b rik  S chm id t & Co. G. m . b. H. (Ber
lin, N iem cy). Sposób w y ro b u  kubków  
m etalow ych  do ogniw su ch y ch  bate
ryj. 10.3 1928. Udzielono 4.5 1929.

8 a 17 10514. Bratři Jok love  (H um
polec, Czechosłowacja). U rządzenie 
do b a rw ien ia  wyrobów w łók ienn i
czych. 12.9 1928. Udzielono 21.5 1929.

8 a20 10464. Tootal B ro a d h u rs t Lee 
C om pany Lim ited (M anchester, W iel
ka B ry tan ja ). Sposób i u rząd z en ie  do 
m erceryzow ania w łókien tkack ich .
8.8 1928. Pierwsz. 8.8 1927 (W ielka 
B ry tan ja). Udzielono 10.5 1929.

8 i1 10559. Deutsche Gold- u n d  Sil
ber-Scheideanstalt v o rm als  Roessler 
(F ra n k fu r t n. M., N iem cy). Sposób 
b ie len ia  tk a n in  roztw oram i w ydzie
la jacem i czynny tlen. 26.6 1928. Udzie
lono 28.5 1929.

8 i5 10461. Antoni M arynow ski 
(Płock, Polska). Środek do w yw abia
n ia  p lam  z wszelkich tk a n in  oraz do 
podobnych celów. 17.2 1928. U dzielo
no 10.5 1929.

8 n 5 10410. Antoine B orenszted t 
(W arszaw a, Polska). Sposób o trzym y
w an ia  sztucznego jed w ab iu  m e ta li
zowanego, względnie m e ta lizo w an ia  
gotow ych m aterjałów  w łóknistych .
4.2 1928. Pierw sz. 22.11 1927 (Belgja). 
Udzielono 2.5 1929.

10a24 10441. Charles T u rn e r  (Glas
gow, W ie lk a  Brytanja). P io n o w a re 
to r ta  do odgazow yw ania m a te rja łó w  
palnych . 20.3 1928. P ierw sz. 31.5 1927 
dla zastrz,. 1, 2; 29.2 1928 d la  zastrz. 
3 (W ielka Brytanja). U dzielono 6.5 
1929.

10a36 105 76. Compagnie des Mines 
de V icoigne, Noeux & D ro co u rt (Pa
ryż, F ran c ja ). Sposób desty lo w an ia  
w n isk ie j tem peraturze w ęg la  stło
czonego w celu o trzy m an ia  paliw a 
bezdym nego. 2.11 1927. P ierw sz. 5.9 
1927 (Francja). Udzielono 29.5 1929.
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10b3 10442. Otto R eynard  (Londyn, 
W ie lk a  Brytanja) i  F ra n k  Ford Tap
p in g  (Birmingham, W ielka  B ryta
n ja ). Sposób b ryk ietow ania drobno 
sproszkow anego paliw a albo innych 
sproszkow anych m aterja łów . 24.3
1928. Pierwsz. 4.4 1927 d la  zastrz. 1,
2 (W ielka B rytanja). Udzielono 6.5
1929.

12a1 10415. Philipp M üller G. m. 
b. H. (S tuttgart, Niemcy). Sposób za
p o b ieg an ia  pienieniu się i  przerzu
to m  p łynu  w w ytw ornicach pary. 16.4
1928. Udzielono 2.5 1929.

12dj 10529. M axim ilian  Sprock
h o ff (St. Georgen, N iem cy). Urządze
n ie  do klarow ania i oddzielan ia  cie
czy. 8.2 1928. Udzielono 25.5 1929.

12g4 10507. I. G. F arb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ra n k fu rt n. M., 
N iem cy). Sposób w y tw arzan ia  m eta
li bard zo  porowatych. Dodatkowy 
do p a te n tu  Nr 9612. 7.12 1927. Pierwsz. 
13.12 1926 (Niemcy). U dzielono 21.5
1929.

12ht 10414. Société A nonym e des 
C h arb o n s  Actifs E d o u a rd  Urbain 
(P a ry ż , Francja). Sposób elektroli
tycznego  rozdzielania m ieszan in  cie
k ły c h  n a  składniki ciekłe i  stałe lub 
c iek łe  i gazowe. 17.11 1927. Pierwsz.
8.1 1927 (Francja). U dzielono 2.5 1929.

12i21 10471. A. S. M alm industri 
(Oslo, Norwegja). Sposób o trzym yw a
n ia  stężonego w zględnie ciekłego 
k w a s u  siarkawego. 19.4 1928. Pierwsz.
22.4 1927 (Niemcy). U dzielono 13.5 
1929.

12i33 10425. „H ydrogen“ Towarzy
s tw o  W yzyskania G azu Ziem nego i 
F a b ry k a  Przetw orów Chem icznych 
S p ó łk a  z ogr. odp. (K rosno, Polska). 
Sposób rozkładu w ęglow odorów  na 
t le n k i  węgla i wodór. 2-8.4 1928. Udzie
lono 4.5 1929.

12i33 10519. I. G. F a rb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ra n k fu r t n. M., 
N iem cy). Sposób ak ty w o w an ia  wę
gla. Dodatkowy do p a te n tu  Nr 8039.
9.8 1928. Pierwsz. 15.9 1927 (Niemcy). 
U dzielono 23.5 1929.

12k3 10550. N itrogen Engineering 
C orporation  (New York, N. Y., S tany 
Zjednoczone Ameryki). U lepszenia w 
syn tetycznym  sposobie otrzym yw a
n ia  am onjaku . 10.3 1928. Pierw sz. 12.3

1927 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 27.5 1929.

12k9 10511. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ra n k fu r t n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw an ia  cy
jan k ó w  alkalicznych. D odatkow y do 
p a te n tu  Nr 9526. 13.6 1928. Pierwsz.
14.7 1927 (Niemcy). U dzielono 21.5
1929.

12115 10420. E rn st W eitz (Halle, 
N iem cy). Sposób rozdzie lan ia  soli al
kalicznych. 20.5 1927. P ierw sz. 26.5
1926 (Niemcy). Udzielono 4.5 1929.

12n7 10509. C onsortium  Électro- 
C him ique de France (Bayonne, F ran 
cja). Sposób i aparat do w ytw arzan ia  
tlen k ó w  ołowiu. 18.1 1928. Pierwsz.
19.1 1927 dla zastrz. 1 — 6, 19, 20 
(F rancja). Udzielono 21.5 1929.

12o1 10422. Alfred U h lm ann  (Ber
lin-Steglitz, Niemcy). Sposób i u rzą
dzenie do otrzym yw ania węglowodo
rów  z węgla i w odoru . 5.1 1928. 
P ierw sz. 6.1 1927 d la zastrz;. 1 — 3,13, 
14; 30.7 1927 d la  zastrz. 8, 9, 15 — 17;
5.3 1927 dla zastrz. 4 — 6; 11.2 1927 
d la  zastrz. 7, 10 (Niemcy). Udzielono
4.5 1929.

12o 2 10462. E dw ard  Sucharda
(Lwów, Polska) i „P o lm in “ Państw o
w a F abryka Olejów M ineralnych 
(Lwów, Polska). Sposób chlorow ania 
gazu  ziemnego. 4.4 1928. Udzielono
10.5 1929.

12o11 10544. M ontan- und  Indu
s tria lv erk e  vorm als Joh. Dav. Starek 
(D olni Rychnov, Czechosłowacja). 
Sposób w ytw arzania k w a su  cytryno
wego przez ferm entację. 21.4 1928. 
P ierw sz. 16.12 1927 (Czechosłowacja). 
U dzielono 27.5 1929.

12o 12 10421. H enry D reyfus (Lon
dyn, W ielka B rytanja). Sposób otrzy
m y w an ia  kw asu octowego. 19.7 1927. 
Pierw sz. 20.7 1926 (W ielka Brytanja). 
U dzielono 4.5 1929.

12o 16 10526. Knoll A.-G. Chemische 
F a b rik e n  (Ludw igshafen, Niemcy). 
Sposób przyrządzania brom oetyloizo
propiloacetam idu. 23.5 1928. Udzielo
no 23.5  1929.

12o23 10560. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ra n k fu rt n. M., 
N iem cy). Sposób otrzym yw ania 
zw iązków  zaw ierających siarkę. Do
d a tk o w y  do paten tu  N r 9561. 3.7 1928. 
U dzielono 28.5 1929.
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12o27  10424. M ichael Melamid
(Berlin, Niemcy). Sposób przeprow a
dzania w ęgla w stan ciekły. 23.2-1928. 
Pierw sz. 24.2 1927 (Niemcy). Udzielo
no 4.5 1929.

12p1 10555. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw ania 6-al
koksy-8 -am inochinolin. Dodatkowy 
do p a te n tu  Nr 9884. 18.1 1928.
Pierw sz. 26.1 1927 (Niemcy). Udzie
lono 28.5 1929.

12q10 10488. I. G. F arben in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób u trw a la n ia  wod
nych roztw orów  soli dw uazonow ych.
18.6 1928. Pierwsz. 18.7 1927 (Niem
cy). U dzielono 15.5 1929.

12q10 10489. I. G. F arb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw ania trw a
łych dw uazow anych preparatów . 19.6
1928. P ierw sz. 18.7 1927 (Niemcy). 
Udzielono 15.5 1929.

13a29, 10456. M aschinenfabrik und 
E isengiesserei vorm. C. Jaehne & 
Sohn G esellschaft m it besch ränk ter 
H aftung  (Landsberg n. W a rtą , Niem
cy). P rzenośne  niskoprężne u rządze
nie do w ytw arzania p ary , zwłaszcza 
do celów  rolniczych. 5.4 1928. Udzie
lono 10.5 1929.

13b2 10548. Paul L evêque (Uccle, 
Belgja). Podgrzewacze z elem entam i 
rurow em i. 22.11 1927. P ierw sz. 26.11
1926 (Belgja). Udzielono 27.5 1929.

13d9 10449. Stephan L öffler (Char
lo ttenburg , Niemcy). Przegrzew acz 
pośredn i do instalacji d la  p a ry  wy
sokoprężnej. 19.4 1927. P ierw sz. 22.4
1926 (Niemcy). Udzielono 8.5 1929.

13g7 10475. Stephan L öffler (Char
lo ttenburg , Niemcy). Sposób pracy 
insta lacy j parowych z ko tłem  wyso
koprężnym  i m aszynam i parowem i.
15.3 1927. Udzielono 13.5 1929.

14a15 10478. Stephan Löffler (Char
lo ttenburg , Niemcy). U rządzenie do 
w yrów nyw ania naprężeń pow stałych 
w sku tek  rozszerzania się cy lindra w 
siln ikach  tłokowych pod wpływem 
różnicy tem peratur, zw łaszcza w cy
lin d rach  wysokoprężnych maszyn 
parow ych. 18.5 1927. P ierw sz. 25.5 1926 
(Niemcy). Udzielono 15.5 1929.

14h3 10577. Erste B rü n n er M aschi
nen-Fabriks-G esellschaft (Brno, Cze

chosłow acja). Urządzenie regu lacy j
ne do parow ych lub gazow ych  siłow
ni o Wysokiem i m ożliw ie najw yż
szem  ciśnieniu. 19.5 1926. Pierwsz.
23.5 1925 (Austrja). U dzielono 29.5 
1929.

15d42 10501. A drem a M aschinen
bauges. m. b. H. (B erlin , Niemcy). 
K onik  do p ły t d ru k arsk ich  adresarek.
22.9 1928. Pierwsz. 19.10 1927 (Niem
cy). Udzielono 17.5 1929.

16-6 10505. F ried rich  Ludw ig
S chm id t (Berlin, N iem cy). Sposób 
sp o rząd zan ia  nawozu mieszanego, 
zaw ierajacego  kwas fosforow y i po
tas. 26.7 1928. P ierw sz. 23.8 1927 
(Niemcy). Udzielono 21.5 1929.

17c3 10585. Brown, B overi & Cie 
A ktiengesellschaft (M annheim , Niem 
cy). Sposób i urządzenie do otrzym y
w a n ia  dużych ilości z im na. 8.11 1927. 
P ierw sz. 8.2 1927 (Niemcy). Udzielo
no 29.5 1929.

17g2 10451. G esellschaft fü r  Indu 
striegasverw ertung  m. b. H. (Berlin, 
N iem cy). Sposób i u rząd zen ie  do od
p aro w y w an ia  skroplonych  gazów.
9.2 1928. Pierwsz. 29.3 1927 (Niemcy). 
U dzielono 8.5 1929.

17g5 10506. G esellschaft fü r  Indu
striegasverw ertung  m. b. H. (Berlin, 
N iem cy). Sposób przechow yw ania, 
p rzesy łan ia  i użytkow ania bez strat 
sk rop lonych  gazów o n isk ie j tem pe
ra tu rz e  wrzenia. 14.11 1927. Pierwsz.
13.11 1926 dla zastrz. 1, 11 — 19; 11.12
1926 d la  zastrz. 3, 23, 24; 15.12 1926 
d la  zastrz . 5, 6, 29, 30; 22.12 1926 dla 
zastrz . 4, 25 — 28; 3.3 1927 d la  zastrz. 
7 — 10; 7.4 1927 dla zastrz . 2, 20 — 22 
(Niemcy). Udzielono 21.5 1929.

17g5 10525. G esellschaft fü r  Indu
striegasverw ertung  m. b. H. (Berlin, 
N iem cy). Urządzenie do zaopa tryw a
n ia  w  gaz. 9.2 1928. P ierw sz. 21.3 1927 
(Niemcy). Udzielono 23.5 1929.

18a1 10558. G órnośląskie Zjedno
czone H u ty  Królewska i L au ra , Spół
k a  A k cy jn a  G órniczo-H utnicza (Ka
tow ice, Polska). Piec do p rażen ia  ru 
dy. 18.5 1928. Udzielono 28.5 1929.

18b1 10542. Karl E m m el (M ülheim-
R u h r, Niemcy) i V ereinigte S tah lw er
ke A ktiengesellschaft (Düsseldorf, 
N iem cy). Sposób w y tw arzan ia  prze
grzanego żeliwa w k o p u lak ach . 1.3
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1928. Pierw sz. 15.3 1927 (Niemcy). 
U dzielono 27.5 1929.

18b20 10480. T hom as D aniel Kelly 
(Londyn, W ielka B ry tan ja). Stop że
lazo-chrom ow y. 25.8 1927. Pierwsz. 4.9
1926 (W ielka B ry tan ja). Udzielono
15.5 1929.

18b20 10508. S tah lw erk  Becker Ak
tien g ese llsch aft (W illich, Niemcy). 
S ta l szybkotnąca. 14.12 1927. Pierwsz. 
30.12 1926 (Niemcy). Udzielono 21.5 
1929.

19a8 10430. E isen u. Stahlwerk 
H oesch  A ktiengesellschaft (Dort
m u n d , Niemcy) i Carl Schaefer (Dort
m u n d , Niemcy). P o d k ład k a  pod szy
ny. 26.1 1928. Udzielono 4.5 1929.

19c8 10583. H. K oetz Nast. Spółka 
A k c y jn a  (Mikołów, Polska). Walec 
m o to row y . 20.1 1928. Udzielono 29.5 
1929.

2 0 k 7 10570. Rudolf Börnig (Rötha, 
N iem cy). Elektryczne połączę klino
we d o  szyn kolejow ych. 11.1 1928. 
P ie rw sz . 3.6 1927 (Niemcy). Udzielo
no 28.5 1929.

2018 10450. Ju lius F isch e r von Tó
váro s  (Budapeszt, W ęgry). Ślizgowy 
o d b ie ra k  prądu do tram w ajó w  elek
try czn y ch . 23.1 1928. Pierw sz. 28.1 
1927 (W ęgry). Udzielono 8.5 1929.

20l11 10581. M aschinenfabrik  Carl 
G oldeband  (Wiedeń, A ustrja). Odbie
rak  pałąkow y. 5.11 1927. Pierwsz. 
25.11 1926 (Austrja). Udzielono 29.5 
1929.

2 1a132 10543. C. L orenz Aktien
g ese llsch a ft (Berlin-Tem pelhof, Niem
cy). Sposób od tw arzan ia  obrazów i 
tym  podobnych p rzedm io tów  przy 
p rzekazyw an iu  n a  odległość. 8.3 1928, 
P ierw sz. 5.4 1927 (Niemcy). Udzielo
no 27.5 1929.

21a21 10582. Polsk ie Towarzystwo 
R adiotechniczne „P. T. R .“ Spółka 
A kcy jna  (W arszawa, Po lska) i J. Ste
w art (W arszawa, Polska). Głośnik 
o w ielokrotnym  rezonansie . 6.12 1927. 
U dzielono 29.5 1929.

21a211 10553. T elefal (Września, 
Polska). M ałorezonansow a oprawa 
głośnikow a. 4.10 1928. Udzielono 28.5 
1929.

21a370 10537. „E ricsso n “ Polska 
A kcyjna Spółka E lek try cz n a  (War
szawa, Polska). S ystem  reg is tru  dla

celów telefonji autom atycznej. 30.3 
1927. Udzielono 25.5 1929.

21a40 10510. N. V. P h ilip s ' Gloei
lam penfabricken (E indhoven, Nider
landy). Elektryczny transform ator 
częstotliwości. 11.5 1928. Pierwsz. 14.6 
1927 (Wielka B ry tan ja). Udzielono
21.5 1929.

21a416) 10567. T elefunken  Gesell
sch aft fü r drahtlose Telegraphie m. 
b. H. (Berlin, Niemcy). Sposób po
d w ajan ia  częstotliwości dla. celów 
fototelegrafji. 11.10 1928. Pierwsz. 
12.10 1927 (Niemcy). Udzielono 28.5 
1929.

21a435 10562. N. V. P h ilip s’ Gloei
lam penfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Urządzenie dostarczające u
jem nych  napięć n a  siatkę, zasila
ne  prądem  zm iennym . 27.10 1927. 
P ierw sz. 14.12 1926 (Niderlandy).
U dzielono 28.5 1929.

21a477 10513. N. V. P h ilip s’ Gloei
lam penfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Przyrząd elektryczny, zwła
szcza do celów rad jo te le fon ji lub po
dobnych celów. 3.8 1928. Pierwsz. 20.9
1927 (Niderlandy). Udzielono 21.5
1929.

21c13 10568. Browar, Boveri & Cie 
A ktiengesellschaft (M annheim , Niem
cy). Izolator do elek trycznych  prze
w odów  wysokiego napięcia. 18.1
1927. Udzielono 28.5 1929.

21c2n 10532. Georg Schapringer 
(W iedeń, Austrja). D wudzielny wy
łączn ik  elektryczny pokrętny. 7.8
1928. Pierwsz. 2.11 1927 (Austrja). 
U dzielono 25.5 1929.

21c20 10545. Sicm ens-Schuckert-
w erke A ktiengesellschaft (Berlin- 
S iem ensstadt, Niem cy). Okapturzo
n y  wyłącznik pokrętny . 13.7 1926. 
P ierw sz. 1.8 1925 (Niemcy). Udzielo
no  27.5 1929.

21c59 10503. Josef Sousedik (Vse
tin , Czechosłowacja). Samoczynny 
ro zru szn ik  silników  indukcyjnych. 
26.8 1927. Pierwsz. 6.9 1926 (Czecho
słow acja). Udzielono 17.5 1929.

21c63 10495. N aam looze Vennoot
schap  M achinerieen-en Apparaten 
F ab riek en  (Utrecht, N iderlandy). W y
rów nyw acz działan ia sił do elektrycz
nych  regulatorów  napięcia . Dodatko
w y do patentu Nr 8641. 23.11 1927.
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Pierw sz. 16.12 1926 (Niemcy). Udzie
lono 17.5 1929.

21cBe 10512. Telefunken Gesell
schaft fü r  drahtlose T elegraph ie m. 
b. H. (Berlin, Niemcy). U rządzenie do 
u suw an ia  w ahań n ap ięc ia  lub p rą 
du p rzy  zasilaniu odbiorników  prą
du. 22.6 1928. Udzielono 21.5 1929.

21c68 10554. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj
carja). Urządzenie do selektyw nej 
ochrony transfo rm ato ra  wysokiego 
napięcia w  razie pow stan ia  w nim 
niedokładności. 23.8 1927. Pierwsz.
8.9 1926 (Niemcy). U dzielono 28.5 
1929.

21c69 10539. Scheiber & Kwaysser 
G esellschaft m. b. H. (W iedeń, Au
strja). W yłącznik ochronny do silni
ków, transform atorów  i tym  podob
nych przyrządów . 22.9 1927. Udzielo
no 25.5 1929.

21d146 10564. R ichard Gold (Wie
deń, A ustrja) i Ju liu s  Schm auss 
(W iedeń, Austrja). S ilnik elektryczny.
17.2 1928. Pierwsz. 22.2 1927 dla 
zastrz. 1 — 3, 6 — 8 (A ustrja). Udzie
lono 28.5 1929.

21d21 10452. Otto T itu s  B láth y  (Bu
dapeszt, Węgry). M agneśnica w iru ją
ca do turbogeneratorów . Dodatkowy 
do p a te n tu  N r 7255. 3.4 1928. Udzielo
no 8.5 1929.

21f7 10546. N. V. P h ilip s ’ Gloei
lam penfabrieken (E indhoven, Nider
landy). R u ra  w yładow aw cza o za
m kniętem  w yładow aniu łukowem.
3.6 1922. Pierwsz. 13.6 1921 d la  zastrz.
1, 2; 16.8 1921 dla zastrz. 3; 5.11 1921 
dla zastrz . 4 — 7 (N iderlandy). Udzie
lono 27.5 1929.

21g10 10465. N. V. P h ilip s ’ Gloei
lam penfabrieken  (Eindhoven, N ider
landy). Kondensator. 9.1 1926.
Pierw sz. 6.4 1925 (N iderlandy). Udzie
lono 13.5 1929.

22a7 10407. I. G. F arb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ra n k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw ania barw 
ników  azowych. D odatkow y do pa
ten tu  N r 9759. 13.6 1928. P ierw sz. 14.7
1927 (Niemcy). Udzielono 2.5 1929.

22g3 10485. Henkel & Cie. G. m. b. 
H. (D üsseldorf, Niemcy). Sposób do
trzym yw an ia  rozpuszczalnych w zim
nej w odzie środków w iążących  do

farb . 12.4 1928. P ierw sz. 21.4 1927 
(Niemcy). Udzielono 15.5 1929.

23b1 10431. M etallbank u n d  Me
ta llu rg isc h e  Gesellschaft A ktienge
se llsch aft (Frankfurt n . M., Niemcy). 
Sposób prow adzenia d e s ty la c ji cią
głej olejów  m ineralnych i tym  po
dobnych materjałów. D odatkow y do 
p a te n tu  N r 9629. 14.4 1928. Pierwsz.
30.5 1927 d la  zastrz. 1, 2; 7.12 1927 dla 
zastrz . 3 (Niemcy). U dzielono  4.5 
1929.

23b1 10531. M etallbank u n d  Me
ta llu rg isc h e  Gesellschaft A ktienge
se llsch aft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób destylacji o le jów  m in era l
nych . 13.6 1928. P ierw sz. 3.8 1927 
(Niemcy). Udzielono 25.5 1929.

23b1 10540. G alicyjskie Tow arzy
stw o N aftow e „Galicja“ S. A., W ac
ław  Junosza-P iotrow ski i B erm an 
S p an ie r (wszyscy w Drohobyczu, 
P o lska). Sposób ra fin o w an ia  olejów 
m in era ln y ch . 6.12 1927. Udzielono
25.5 1929.

23b1 10541. Galicyjskie T ow arzy
stw o N aftow e „G alicja“ Sp. Akc., 
K aro l B auer, Henryk W ischnow itzer 
i H ugo  B u rstin  (wszyscy w D rohoby
czu, Polska). Sposób p rze ró b k i kw a
sów odpadkow ych p o w sta ły ch  przy 
ra f in a c ji olejów m in era ln y ch . 7.2
1928. Udzielono 27.5 1929.

23b2 10536. Indo-B urm a P etro leum  
C om pany Limited (Ragoon, B urm a, 
Indje). U lepszenia przy oczyszczaniu  
pozostałości po destylacji n a f ty  i łup 
ków  oleistych  oraz u rząd zen ie , słu
żące do tego celu. 2.6 1928. Pierw sz.
8.7 1927 (W ielka B ry tan ja). U dzielo
no 25.5 1929.

23f5 10455. Zygm unt O packi (Biel
sko, Po lska) i Fr. S ezem ski F ab ry 
ka św iec (Biała, Polska). Sposób po
w lek an ia  wyrobów n itk o w y c h  p la
stycznem i m aterjałam i, szczególnie 
c iąg n ien ia  świec, oraz m a sz y n a  słu
żąca do w ykonywania tego  sposobu.
2.8 1927. Udzielono 8.5 1929.

24c1 10547. Adolf T ra u t  (Ludw igs
h a fen  n. R., Niemcy). U rządzen ie  do 
o p a lan ia  kotła  gazem. 28.10 1926. 
P ierw sz. 30.10 1925 (N iem cy). Udzie
lono 27.5 1929.

24d2 10481. Musag G esellschaft 
fü r den  B au  von Müll- u n d  Sch lak
ken-V erw ertungsanlagen  A ktienge-
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sellschaft (Köln-Kalk, Niemcy) i 
Adolf G rote (Köln-Kalk, Niemcy). 
Sposób p rze tw arzan ia  odpadków , np. 
śm ieci domowych, odpadków  prze
m ysłow ych, pozostałości w kanałach 
i t. d. n a  piasek żużlow y o różnej 
w ielkości ziarn. 9.11 1927. Pierwsz.
20.11 1926 (Niemcy). Udzielono 15.5 
1929.

24e5 10483. Com pound Gas Power 
C om pany  Limited (R eading, Wielka 
B ry tan ja ). Generator gazu. 1.12 1927. 
U dzielono 15.5 1929.

24f17 10412. Stig N issen  (Heidel
berg, N iem cy). R uchom y ru sz t łań
cuchow y z podwiewem. Dodatkowy 
do p a te n tu  Nr 8934. 14.4 1928. Udzie
lono 2.5 1929.

25a18 10578. F irm a A. Robert Wie
land (A uerbach, N iem cy). Pończo
cha z  o ch ro n ą  przeciw  opuszczaniu 
się oczek . 21.2 1928. Pierw sz. 22.2
1927 (N iem cy). Udzielono 29.5 1929.

27b6 10538. G ebrüder Sulzer Ak
tien gese llschaft (W in te rth u r, Szwaj
carja). W ysokoprężna sp rężark a  tło
kowa. 28.11 1927. U dzielono 25.5 1929.

28a3 10487. Otto R ohm  (Darmstadt, 
Niemcy). Sposób g a rb o w an ia  mine
ralnego. 31.5 1928. P ierw sz. 20.6 1927 
(Niemcy). Udzielono 15.5 1929.

30d22 10491. Ja n  Modrzejewski
(W arszaw a, Polska). B andaż. 20.12 
1924. U dzielono 17.5 1929.

30h6 10484. W ern er W eichlein 
(P renzlau , Niemcy). Sposób otrzy
m y w an ia  szczepionek. 21.12 1927. 
Pierw sz. 24.12 1926 (Niemcy). Udzie
lono 15.5 1929.

31c18 10419. Carl B illan d  (Kaisers
lau te rn , Niemcy). Sposób i urządze
nie do w yrobu ru r  i przedm iotów 
podobnych zapomocą odlew u w for
m ach w irujących. 1.2 1927. Pierwsz.
2.2 1926 (Niemcy). U dzielono 4.5 1929.

31c18 10429. Johann  H o lth au s (Gel
senkirchen, Niemcy). W lew nica z o
prawą, do odlewów odrzutow ych. 20.1 
1928. Pierwsz. 21.2 1927 (Niemcy). 
Udzielono 4.5 1929.

31c18 10515. P au l V oetter (Gelsen
kirchen, Niemcy). Sposób i urządze
nie do wyrobu ru r .  28.10 1927. 
Pierwsz. 18.7 1927 (N iem cy). Udzie
lono 21.5 1929.

32a15 10406. C h arles  W. Craig 
(East, Cleveland, Ohio, S tany  Zjed

noczone Ameryki). Sposób i urządze
n ie  do wyrobu przedm iotów  szkla
ny ch  wewnątrz pustych . 16.2 1928. 
P ierw sz. 25.3 1927 (S tany  Zjednoczo
ne Ameryki). Udzielono 2.5 1929.

34i7 10417. Ignatz D rechsler (Wie
deń , A ustrja). U m yw alnia. 1.8 1928. 
P ierw sz. 3.8 1927 (A ustrja). Udzielo-
2.5 1929.

34k7 10490 Sobĕslavsky  & Co.
B lech- und  M etallw arenfabrik  (Wit
kow itz , Czechosłowacja). Klozet gór
niczy. 20.7 1928. U dzielono 15.5 1929.

34l13 10446. Z ygm unt Kornacki 
(M ław a, Polska). P o k ry w a  — lejek.
13.10 1928. Udzielono 8.5 1929.

34l34 10433. G ottfried  Wicklein 
(N orym berga, Niemcy). Naczynie 
szk lan e  w kształcie to rebk i z, pokry
w ą  do przechow yw ania cukierków 
i podobnych przedm iotów . 4.8 1928. 
P ierw sz. 21.9 1927 (Niemcy). Udzie
lono 6.5 1929.

35a1;. 10469. W ilhelm  Czerkawski 
(K raków , Polska). Ł apad ła  klatek 
w yciągow ych, e lek tryczn ie  wzbu
dzane. 7.5 1927. U dzielono 13.5 1929.

37a4 10444. V ereinigte Stahlwerke 
A ktiengesellschaft (D üsseldorf, Niem
cy). Podwójna śc ian a  w budynkach 
stalow ych. 13.2 1928. Udzielono 8.5 
1929.

37b2 10520. A ktiebolaget Svenska 
T rä h u s  (Stockholm, Szwecja). Ze
w n ę trzn a  płyta śc ienna  do wznosze
n ia  budynków. 17.3 1928. Pierwsz. 4.4
1927 (Szwecja). U dzielono 23.5 1929.

37b3. 10563. René Sam uel (Paryż, 
F ran c ja ). Element budow lany. 17.2
1928. Pierwsz. 18.2 1927 (Francja). 
U dzielono 28.5 1929.

38a9 10573. A ktiebolaget Ekono
m isk  Träförädling (Stockholm , Szwe
cja). Urządzenie do centrowania 
i prow adzenia ok rąg laków  w tra 
k ach . 11.7 1927. U dzielono 29.5 1929.

38k2 10440. Fi T i W i F insterw al
d e r  Tischfabrik K u rt W inkler (Fin
sterw alde , Niemcy). P ły ta  drewnia
n a , złożona z poszczególnych płyt lub 
listw . 20.3 1928. P ierw sz. 26.4 1927 
(Niem cy). Udzielono 6.5 1929.

39a11 10579. F ritz  Dorn (Hanno
ver-L inden , Niemcy). Zam knięcie po
k ry w ą  zbiorników, znajdujących się 
pod  wewnętrznem lub  zewnętrznem
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ciśnieniem . 16.4 1928. U dzielono 29.5 
1929.

40a5 10428. M etallbank u n d  Metal
lu rg ische Gesellschaft A ktiengesell
schaft (F rankfurt n. M., Niemcy). 
O brotow y piec bębnowy do prażenia 
rud i innych  m aterjałów , zaw ierają
cych siarkę. 22.12 1927. P ierw sz. 4.2 
1927 (Niemcy). U dzielono.4.5 1929.

40a12 10448. Henry E dw in  Coley 
(Londyn, W ielka B rytanja). Udosko
nalen ie  procesów redukcji ru d , tlen
ków i podobnych związków. 25.3 1926. 
Udzielono 8.5 1929.

40a15 10447. H enry H arris  (Lon
dyn, W ielka  Brytanja). Sposób i u rzą
dzenie do oczyszczania m e ta li i sto
pów m etalow ych. 14.4 1924. Pierwsz.
5.5 1923 d la  zastrz. 1, 2; 26.9 1923 dla 
zastrz. 3—11; 29.2 1924 d la  zastrz. 12 
(Wielka Brytanja). Udzielono 8.5 1929.

40a42 10476. H erbert H a rt Mayer 
(Helena, M ontana, S tan y  Zjednoczo
ne A m eryki) i Ross G eorge La Motte 
(Helena, M ontana, S tany  Zjednoczo
ne A m eryki). Sposób o trzym yw ania 
cynku  zapom ocą obdym ian ia  kw a
sem siarkow ym  i rozk ład an ia  otrzy
m anych  siarczanów. 19.3 1927.
Pierw sz. 29.9 1926 (S tany Zjednoczo
ne A m eryki). Udzielono 13.5 1929.

40b6 10496. Franciszek Pom ian
kow ski (Kalisz, Polska). Sposób o- 
trzy m y w an ia  stopu żółtego z miedzi 
do celów  przem ysłowych. 31.1 1928. 
Udzielono 17.5 1929.

40b6 10527. M etallbank u n d  Me
ta llu rg isch e  Gesellschaft A ktien
gesellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). S topy  miedzio-glinowe. 7.4 1927. 
Pierw sz. 15.4 1926 (Niemcy). Udzie
lono 23.5 1929.

40b8 10497. Franciszek Pom ian
kow ski (Kalisz, Polska). Sposób o
trzy m y w an ia  stopu białego z miedzi 
do celów  przem ysłowych. 31.1 1928. 
Udzielono 17.5 1929.

40b20 10524. I. G. F arb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Ukrzemione stopy  m agne
zowe do wyrobu tłoków  silników 
spalinow ych. 1.8 1927. P ierw sz. 4.7 
1927 (Niemcy). Udzielono 23.5 1929.

42f2 10463. Wilhelm K ra u t (Balin
gen, N iem cy). Wagi z ko le jno  odwies
zanem i odważnikami. 13.4 1928.

Udzielono 10.5 1929.

42f10 10575. F ab ry k a  W ag  Alfred 
K rzykow sk i Sp. z o. p. (W arszaw a, 
P o lska). W aga w agonow a o trzech 
p om ostach . 28.4 1925. U dzielono 29.5 
1929.

42g10 10413. The D uophone and 
U n b rea  kable Record C om pany Li
m ite d  (Londyn, W ie lk a  B rytanja). 
Sposób i urządzenie do w yrab ian ia  
p ły t gram ofonowych. 23.11 1926.
P ierw sz. 24.11 1925 (W ie lka  B ry ta
n ja). Udzielono 2.5 1929.

42h10 10535. C. P. G oerz Optische 
A n sta lt A ktiengesellschaft Akciová 
společn ost K. P. Goerz o p tick ÿ  ústav. 
(P ressbu rg , Czechosłowacja). P rzy
rząd  do oglądania całego w idnokrę
gu. 13.3 1928. P ierw sz. 16.4 1927 
(Niem cy). Udzielono 25.5 1929.

42i13 10439. W estinghouse Electric 
& M anufacturing  C om pany  (East 
P ittsb u rg h , Pennsy lvan ia , S tany 
Z jednoczone Ameryki). Ogniwo te r
m osta tyczne . 14.12 1927. P ierw sz. 27.12 
1926 (S tany  Zjednoczone A m eryki). 
U dzielono 6.5 1929.

45a6 10437. Heinrich R ow er (Blen
der, N iem cy) i Fritz R ow er (Blender, 
N iem cy). Pług, zaopatrzony  w krój 
oraz rad e łk o  przednie. 15.12 1926. 
P ierw sz. 21.12 1925 (Niem cy). Udzie
lono 6.5 1929.

45a20 10551. M aria R a th je n s  ur. 
Jacobj (N aum burgn. S aale , Niemcy). 
Sposób i urządzenie do w ydobyw ania 
g łębszych warstw  z iem i n a  po
w ierzchnię. 30.5 1928. U dzielono 27.5 
1929.

45b1 10528. Jan K w iecińsk i (Mila
nów ek, Polska). T u lejka do sadzenia 
ro ś lin  wszelkiego ro d z a ju  o ścian
kach , zaw ierających podstawkową 
pożyw kę. 3.3 1928. U dzielono 23.5 1929.

45e16 10565. Rudolf G u tm a n n  (Ber
lin, N iem cy). Szybkobieżny sortow
nik bębnowy. 26.4 1928. Udzielono
28.5 1929.

45k1 10477. Santo G. m . b. H. (Ber
lin, N iem cy). P rzyrząd do łap an ia  
m u ch  i innych  owadów, w łączany  w 
przew ód ssaw ny elek trycznego  od
kurzacza. 1.4 1927. P ierw sz. 12.5 1926 
(Niemcy). Udzielono 15.5 1929.

45l3 10457. Eberhard von A m m on 
(B udapeszt, Węgry) i K álm án  Szom
b a th y  (Ràkospalota, W ęgry). Sposób 
i środek do tępienia zwierzęcych
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szkodników  roślin. 18.5 1928. Pierwsz.
29.7 1927 (Niemcy). Udzielono 10.5 
1929.

4513 10458. E b erh a rd  von Ammon 
(Budapeszt, W ęgry) i K alm an Szom
bath y  (Rákospalota, W ęgry). Sposób
i ś ro d ek  do tę p ien ia  zwierzęcych 
szkodników  roślin, głównie mszyc.
18.5 1928. Pierwsz. 29.7 1927 (Niemcy). 
U dzielono 10.5 1929.

4513 10566. C hem ische Fabrik  Lu
dwig M eyer (Mainz, Niemcy). Środ
ki do tę p ien ia  zielska. 9.6 1928. Udzie
lono 28.5 1929.

46a43 10533. W ładysław  Zalewski 
(W arszaw a, Polska). S iln ik  lotniczy
o u k ła d z ie  cylindrów  w gwiazdę. 16.3
1927. U dzielono 25.5 1929.

46b27 10468. Tow arzystw o Fabryki 
M otorów „P erk u n “ w Warszawie 
Spółka A kcyjna (W arszaw a, Polska). 
R egu la to r silników  spalinowych do 
do re g n la c ji  daw ki p a liw a  i momen
tu je j w trysku . 19.3 1927. Udzielono
13.5 1929.

46c114 10534. L u d w ik  Eberman 
(Lwów, Polska). F il t r  n a  wysokie 
ciśnienie. 28.12 1927. Udzielono 25.5 
1929.

46c210 10580. Leopold Podszus
(C harlottenburg, N iem cy). Gaźnik 
bez p ływ aka . 17.8 1927. Pierwsz. 31.8
1926 d la  zastrz. 1, 2 (Niemcy). Udzie
lono 29.5 1929.

46c 2107 10472. F ried rich  Deckel
P räzisionsm echanik  u. M aschinenbau 
(M onachjum, Niem cy). Sposób wy
tw arzan ia  m ieszanki palnej i zasila
nia nią. silników  spalinow ych, oraz 
urządzenie do w y konan ia  tego spo
sobu. 28.11 1925. P ierw sz. 20.1 1925 
dla zastrz . 1, 2, 3, 4; 29. 9 1925 dla 
zastrz. 5 ; 9.7 1925 d la  zastrz. 6, 7;
14.1 1925 dla zastrz. 8; 19.8 1925 dla 
zastrz. 9, 10, 11, 12, 13, 16; 2.7 1925 
dla zastrz. 14, 15 (Niemcy). Udzielono
13.5 1929.

46c 332 10549. T ow arzystw o Fabry
ki M otorów „ P e rk u n “ w W arszawie 
Spółka A kcyjna (W arszaw a, Polska). 
Zapalnik. 29.2 1928. Udzielono 27.5 
1929.

46c 334 10445. A uguste  P a u l Novis 
(Saint Quen, F rancja ). Św ieca zapa
łowa. 31.1 1928. P ierw sz. 31.1 1927 
(Francja). Udzielono 8.5 1929.

46c43 10427. M arc B irk ig t (Bois-Col
ombes, Francja). P łaszcz wodny do 

cylindrów  silników spalinowych. 3.8
1927. Pierwsz. 12.8 1926 (Belgja). 
Udzielono 4.5 1929.

46fx 10470. Bazyli Chirowski (Tar
nopol, Polska). T u rb in a  spalinowa.
17.6 1927. Udzielono 13.5 1929.

47a12 10453. B row n Lock Nut Com
pany  (Amarillo, Texas, Stany Zjed
noczone Ameryki). N aśrubek zabez
pieczony przed odkręcan iem  sie. 26.9
1928. Udzielono 8.5 1929.

47b12 10432. H einrich  Becker 
(Ilattingen, Ruhr, Niemcy). Nastaw
ne łożysko w ałkow e lub  krążkowe.
3.7 1928. Pierwsz. 18.4 1928 (Niemcy). 
Udzielono 6.5 1929.

47b12 10518. C arl Wra lte r  (Barmen, 
Niemcy). K latka do wałków. 17.11
1927. Pierwsz. 13.6 1927 d la  zastrz. 1,
2 (Niemcy). Udzielono 23.5 1929.

47b12 10530. K arl O skar Leon (Lid- 
kóping, Szwecja). Łożysko wałkowe 
lub  kulkowe o dw óch wieńcach. 30.3
1928. Pierwsz. 22.4 1927 (Szwecja). 
Udzielono 25.5 1929.

48a12 10409. F elix  K irschner (Wie
deń, Austrja) i Josef H ess (Wiedeń, 
A ustrja). G alw anizator obrotowy do 
m asowego galw anizow ania. 26.9 1927. 
Udzielono 2.5 1929.

49f1 10474. A lfred  Peiseler (Rem
scheid, Niemcy). Sposób i urządzenie 
do frezowania p iln ików  z podciętemi 
zębam i. 21.1 1927. P ierw sz. 23.2 1926 
(Niemcy). Udzielono 13.5 1929.

49k1 10443. A nton  Schleimer 
(Hirschberg, W estfa lja , Niemcy). M a
szyna do wyrobu łańcuchów . 10.5
1927. Pierwsz. 20.8 1926 (Niemcy). 
Udzielono 6.5 1929.

51c17 10459. J a n  G em barski (To
ru ń , Polska). A p ara t do gry akorda
m i n a  gitarze, ban jo  i podobnych in 
strum entach. 26.6 1928. Udzielono
10.5 1929.

53i4 10521. In s ty tu t Doświadczal
n y  w  Polsce (Poznań, Polska), Jan  
Ju lja n  Bcess (Poznań, Polska) i F ran 
ciszek Ferfet (Poznań, Polska). Spo
sób otrzym yw ania środka odżyw
czego. 4.5 1928. U dzielono 23.5 1929.

57a33 10504. Jaques Bogopolsky 
(Genewa, Szwajcarja). Samoczynny 
a p a ra t do zdjęć kinem atograficz



352 W IADOM OŚCI URZĘDU PA TEN TO W EGO ZESZYT 6

nych. 8.10 1927. P ierw sz. 9.10 1926 
(Szw ajcarja). Udzielono 17.5 1929.

57d2 10569. Carl H einz Schwim
m er (W iedeń, A ustrja) i Heinrich 
Paw eck  (Wiedeń, A ustrja). Sposób 
o trzym yw an ia  klisz do d ruku . 21.6
1927. Pierw sz. 30. 6 1926 d la  zastrz. 
1; 3.3 1927 dla zastrz. 2 (Austrja). 
U dzielono 28. 5 1929.

61a12 10572. N ikolaus Sandor
(Drezno, Niemcy). Sposób w ytw arza
nia p ian y , składającej się z drobnych 
pęcherzyków . 2.11 1927. Pierw sz. 3.11
1926 (Niemcy). Udzielono 29.5 1929.

61a19 10502. Établissem ents H ut
chinson Société A nonym e (Paryż, 
F rancja). Sposób w yrobu zaworów 
kauczukow ych. 28.6 1927. Pierwsz. 
23.9 1926 (Francja). Udzielono 17.5 
1929.

64a20 10416. Robert L an d a u  (Wie
deń, A ustrja). Zam knięcie naczyń o
raz p rzy rząd  do ich  otw ierania. 
26.7 1928. Udzielono 2.5 1929.

67a3 10556. Krain & F esse r (Kato
wice, Polska). Szlifierka do pilników 
frezow anych lub stru g an y ch . 22,3
1928. Udzielono 28. 5 1929.

691 10584. Morgan P a rk e r  (New 
York, N. Y., Stany Zjednoczone Ame
ryki). Nożyczki o w ym iennych  o
strzach  o raz  sposób w ykonyw ania 
tych ostrzy. 7.3 1928. Pierw sz. 7.3
1927 (S tany  Zjednoczone Ameryki). 
U dzielono 29.5 1929.

70d11 10499. W ładysław  Bielaw
ski (W arszaw a, Polska). N otatnik 
lotniczy. 26.5 1928. Udzielono 17.5 1929.

72a25 10436. Zbrojovka P ra g a  Spo
lecnost s r. o. (P raga - V ršovice, 
Czechosłowacja). M echanizm  spusto
wy do broni palnej. 16.10 1925.
Pierw sz. 17.10 1924 dla zastrz . 1 — 3, 
5; 21.10 1924 dla zastrz. 4, 6 (Czecho
słow acja). Udzielono 6. 5 1929.

72d19 10467. Anton B lanarovits 
(B ratislava, Czechosłowacja) i P ra
voslav H ovora (B ratislava, Czecho
słow acja). Pocisk o w idzialnym  torze 
lotu. 7.12 1926. Udzielono 13.5 1929.

72f14 10492. C. P. Goerz Optische 
A nsta lt A ktiengesellschaft, Akciová
spolecnost K. P. Goerz op tický ústav 
(Pressburg, Czechosłowacja). Celow
nik do a rm a t i karab inów  m aszy
nowych. 14.12 1925. P ierw sz. 15.12 
1924 (Niemcy). Udzielono 17.5 1929.

72f15 10494. C: P. G oerz Optische 
A n s ta lt A ktiengesellschaft, Akciová 
sp o lečn ost K. P. Goerz o p tický ústav 
(P ressbu rg , Czechosłowacja). Sposób 
i p rzy rząd  do celow ania dział w kie
ru n k u  p rzy  strzelaniu  ze stanow isk 
u k ry ty c h . 10.3 1927. U dzielono 17.5 
1929.

72i2 10454. Tavannes W atch  Co. S. 
A. (Tavannes, Szw ajcarja). N astaw 
n ic a  do pocisków a rty le ry jsk ic h  za
opatrzo n y ch  w zapa ln ik  z m echani
zm em  zegarowym. 26.6 1925. Pierwsz. 
28.6 1924 d la  zastrz. 2 — 10; 13.5 1925 
d la  zastrz . 1, 11 — 20 (Szw ajcarja). 
U dzielono 8.5 1929.

72i2 10561. André V arau d  (Gene
w a, Szw ajcarja) i Schw ob F rères  & 
Cie. S. A. (La C haux  - de - Fonds, 
S zw ajcarja). N astaw nica do m echa
n icznych  zapalników zegarow ych do 
pocisków  arm atnich. 31.5 1926.
P ierw sz. 3.6 1925 (Szw ajcarja). Udzie
lono 28.5 1929.

73B 10574. Felten & G uilleaum e, 
F a b r ik  elektrischer K abel, S tah l- & 
K upferw erke Actien - G esellschaft 
(W iedeń, Austrja). L in a  d ruc iana  
w ew n ą trz  pusta. 4.4 1928. Pierw sz.
30.5 1927 (Austrja). U dzielono 29.5
1929.

75c1 10411. Firm a H e rm a n n  F ren
kel (Leipzig - Mölkau, N iem cy). Spo
sób szybkiego pow lekan ia  (m alow a
n ia ). 24.3 1928. P ierw sz. 14.4 1927 
(Niemcy). Udzielono 2.5 1929.

78c14 10498. Leon K ierzek  (Poznań, 
Po lska). Sposób o trzym yw an ia  am in 
arom atycznych. 15.2 1928. Udzielono
17.5 1929.

78e1 10482. Hans L a n y  (Borsig
w erk , Niemcy) i A ugust B lau  (Hin
denburg , Niemcy). Sposób i p rzyrząd  
do. u b ija n ia  przybitki w  otw orach 
strzałow ych . 18.11 1927. Udzielono
15.5 1929.

78e5 10500. Jan N a tu rsk i (Kraków, 
P o lska). E lastyczna to rp e d a  do to r
p edow an ia  otworów nafto w y ch , ga
zow ych i m ineralnych. 10.9 1928. 
U dzielono 17.5 1929.

80b3 10438. Mikael Vögel - Jörgen
sen (Kopenhaga, D anja). Sposób wy
tw a rz a n ia  z m aterjałów  sproszkow a
ny ch  m ieszanin jed n o ro d n y ch  o 
ok reślonym  składzie. 28.6 1927.
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Pierwsz. 2.7 1926 (D anja). Udzielono
6.5 1929.

80b8 10408. C orning Glass W orks 
(Corning, N. Y., S ta n y  Zjednoczone 
Ameryki). Sposób w yrobu ognio
trwałych cegieł, k am ien i sztucznych, 
tygli do szkła i podobnych przedmio
tów. 23.6 1927. P ierw sz. 25.6 1926 
(Wielka B rytanja). Udzielono 2.5 
1929.

81a9 10423. V lad im ir D m itrijevič 
Popov (Pilzno, Czechosłowacja). U
rządzenie do odliczania papierosów 
w m aszynach do pakow ania . 30.1 
1928. Pierw sz. 4.2 1927 (Czechosłowa
cja). Udzielono 4.5 1929.

81e134 10517. Dr. C. Otto & Comp. 
Ges. m it besch rän k ter H aftung (Bo
chum, Niemcy). Z am knięcie  dna w 
zbiornikach na m a te r ja ł sypki. 3.11
1927. Pierw sz. 4.11 1926 (Niemcy). 
Udzielono 23.5 1929.

85b1 10434. W ayne T ank  & Pump 
Co. (F o rt W ayne, Ind iana , Stany 
Zjednoczone A m eryki). Sposób i przy
rząd do n ieprzerw anego zmiękczania 
wody. 30.8 1922. U dzielono 6.5 1929.

85b1 10435. U nited  W ater Softe
ners L im ited  (Londyn, W ielka Bry
tanja). Sposoby przeprow adzan ia re
akcji w ym iany w zastosow an iu  zwła
szcza do zm iękczania w ody zapomo
ca zeolitów  lub tym  podobnych ciał. 
30.9 1925. Pierwsz. 1.10 1924 (Wielka 
Brytanja). Udzielono 6.5 1929.

85b1 10493. O scar A dler (Karlsbad, 
Czechosłowacja) i R udolf Adler 
(Karlsbad, Czechosłowacja). Sposób 
odkażania wody. 22.12 1926. Udzielo
no 17.5 1929.

85b1 10523. H erm an n  Kopplinger 
(Wiedeń, A ustrja). Środek, zapobie
gający tw orzeniu  się kam ien ia  ko
tłowego lub rozpuszczający  taki ka
mień; oraz sposób użycia. 13.12 1926. 
Pierwsz. 14.12 1925 (A ustrja). Udzie
lono 23.5 1929.

85c6 10460. H ans D orfm uller (Mo
nachjum, Niemcy). U rządzenie do 
oczyszczania wód ściekow ych. 11.12 
1926. Pierwsz. 25.3 1926 (Austrja). 
Udzielono 10.5 1929.

85g3 10473. G ustav  Schlick (Lan
gebrück, Niemcy). D ysza do rozpy
lania cieczy. 21.1 1927. Udzielono
13.5 1929.

85h6 10552. Sw isda Actien-Gesell
schaft (Bazylea, Szw ajcarja). Urzą
dzenie do przepłókiw ania misek klo
zetowych. 26.2 1926. Pierw sz. 7.3 1925 
(Niemcy). Udzielono 27.5 1929.

85hi13  10522. Sesam  Aktiebolag
(Stockholm, Szwecja). Miska kloze
tow a i urządzenie do spłókiwania jej 
wodą. 25.11 1925. U dzielono 23.5 1929.

89k5 10486. H enkel & Cie G. m. b. 
II. (Dusseldorf, Niemcy). Sposób 
o tr zym ywania suchych  preparatów  
chlorow co - wapniowo - skrobiowych. 
Dodatkowy do p a ten tu  Nr 4019. 31.5
1928. Pierwsz. 21.7 1927 (Niemcy). 
Udzielono 15.5 1929.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W myśl art. 12 u s taw y  z dnia 5.2 
1924 r. o ochronie w ynalazków , wzo
rów  i znaków tow arow ych (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 306), względnie art. 
12 rozporządzenia P rezydenta Rze
czypospolitej z d n ia  22.3 1928 r. o o
chronie wynalazków wzorów i zna
ków  towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384), wygasły i zostały wykre
ślone z rejestru n astęp u jące  patenty:

64 1030 1059 1084 1116
135 1031 1060 1085 1117
217 1032 1061 1086 1118
223 1033 1062 1087 1119

1002 1034 1063 1089 1120
1005 1035 1064 1090 1121
1006 1036 1066 1093 1122
1011 1037 1067 1094 1123
1012 1038 1069 1097 1124
1013 1039 1070 1098 1125
1014 1040 1072 1100 1126
1015 1042 1073 1101 1127
1016 1046 1074 1102 1129
1019 1049 1075 1104 1130
1021 1050 1076 1105 1131
1022 1051 1077 1106 1134
1023 1052 1079 1107 1135
1024 1054 1080 1110 1136
1025 1056 1081 1111 1137
1028 1057 1082 1112 1142
1029 1058 1083 1115 1143
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1145 1218 1301 1386 1476 1565
1146 1219 1302 1387 1477 1566
1149 1224 1303 1388 1480 1567
1150 1225 1305 1391 1481 1571
1151 1227 1306 1396 1483 1572
1152 1232 1307 1399 1484 1578
1153 1233 1308 1403 1485 1580
1154 1234 1311 1404 1486 1582
1155 1235 1312 1406 1487 1583
1156 1239 1313 1407 1490 1584
1159 1240 1317 1408 1492 1585
1160 1242 1318 1409 1493 1586
1161 1243 1319 1410 1494 1589
1163 1245 1320 1413 1495 1591
1165 1246 1321 1414 1498 1592
1166 1247 1323 1415 1499 1593
1168 1248 1324 1416 1501 1598
1169 1250 1327 1417 1502 1600
1170 1251 1328 1418 1505 1601
1172 1252 1329 1419 1507 1602
1173 1253 1331 1421 1508 1605
1174 1254 1333 1424 1509 1606
1175 1255 1335 1426 1510 1607
1178 1256 1336 1427 1511 1608
1180 1257 1337 1428 1512 1610
1181 1258 1338 1429 1513 1611
1182 1259 1339 1430 1514 1612
1183 1260 1340 1431 1516 1613
1184 1262 1341 1432 1517 1614
1185 1263 1342 1433 1518 1615
1186 1264 1343 1434 1519 1616
1187 1265 1344 1437 1523 1619
1188 1269 1345 1438 1527 1621
1189 1270 1346 1439 1528 1622
1190 1271 1354 1440 1529 1623
1191 1272 1355 1441 1530 1624
1194 1273 1356 1442 1532 1626
1195 1274 1357 1443 1533 1627
1196 1276 1358 1446 1534 1628
1197 1277 1359 1447 1535 1629
1200 1279 1360 1448 1536 1630
1201 1280 1361 1449 1537 1632
1202 1282 1362 1450 1539 1633
1204 1283 1363 1451 1540 1634
1205 1284 1365 1453 1542 1635
1206 1285 1366 1455 1545 1636
1207 1288 1373 1457 1547 1637
1208 1290 1374 1465 1553 1639
1209 1291 1376 1466 1556 1640
1211 1292 1377 1467 1557 1641
1212 1293 1378 1468 1558 1642
1213 1296 1380 1469 1559 1645
1214 3297 1381 1471 1560 1646
1215 1298 1382 1472 1562 1648
1216 1299 1383 1473 1563 1649
1217 1300 1384 1474 1564 1650

1651 1743 1831 1923
1653 1746 1832 1924
1656 1747 1834 1926
1657 1753 1835 1927
16 58 1754 1840 1928
1659 1755 1841 1929
1660 1756 1842 1930
1663 1757 1843 1932
1664 1758 1844 1933
1665 1759 1846 1935
1666 1760 1847 1936
1667 1767 1848 1937
1668 1768 1849 1939
1669 1769 1850 1941
1670 1770 1854 1942
1671 1771 1856 1943
1673 1772 1857 1944
1674 1773 1858 1945
1675 1774 1859 1946
1676 1775 1863 1948
1683 1777 1865 1950
1686 1779 1867 1955
1688 1780 1869 1956
1689 1781 1870 1957
1692 1782 1871 1959
1693 1783 1872 1960
1694 1785 1873 1964
1695 1788 1874 1966
1697 1790 1879 1967
1698 1792 1880 1968
1699 1793 1885 1970
1702 1795 1886 1971
1703 1796 1887 1973
1704 1798 1889 1974
1706 1800 1891 1975
1707 1801 1892 1977
1708 1802 1893 1978
1712 1803 1894 1979
1714 1804 1895 1980
1715 1805 1896 1981
1718 1806 1898 1982
1719 1807 1900 1983
1722 1808 1902 1984
1723 1809 1903 1985
1724 1810 1904 1988
1728 1811 1905 1989
1729 1812 1906 1990
1730 1815 1909 1992
1731 1817 1910 1995
1732 1818 1911 1997
1733 1820 1914
1737 1822 1917
1738 1827 1919 
1740 1828 1920
1741 1829 1921 
1742 1830 1922
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56.

OPISY PATENTOW E.

W  m yśl postanow ienia art. 41 roz
p o rz ą d z e n ia  P rezyden ta  Rzeczypo
s p o l i t e j  z dn. 22 m a rc a  1928 r. o 
o c h ro n ie  wynalazków, wzorów i zna
k ó w  tow arow ych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384), Urząd Paten tow y  Rz. P. 
o p u b l ik o w a ł  w da lszym  ciągu nastę
p u j ą c e  opisy patentow e:

w  dn. 28 g rudn ia  1928 r. — Nr. 9377;
w  dn. 15 lutego 1929 r. — Nr. Nr. 

9731 do 9735, 9737 do 9755, 9757 do 
9800;

w  dn. 25 m arca  1929 r. — Nr. Nr. 
9801 do  9850;

w  dn. 6 maja 1929 r. — Nr. Nr. 
9851 d o  9875, 9877 do 9880;

w  dn. 15 czerwca 1929 r. — Nr. Nr. 
9881 do  9950.

O publikow ane dotychczas opisy 
p a t e n to w e  nabywać można w Urzę
dz ie  P a ten tow ym  Rz. P. (Elektoralna 
2, p o k ó j  336) po cenie zł. 1 — za egzem
p la rz .

57.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po numerze re jestru  umieszczona jest 
w  nawiasie data rejestracji, zaś w końcu 
p o d an a  jest data zgłoszenia)

A . WZORY UŻYTKOWE.

N r. 1366 (13.5 1929). Stanisław Pe
ru c k i ,  Łuków, O pancerzony tricykł. 
16.7 1928.

N r. 1367 (13.5 1929). Jerzy Szuman, 
P o z n a ń .  Tabliczka skrzydłowa do 
cechow an ia  drobiu. 28.2 1929.

Nr. 1368 (13.5 1929). Leo Gustave 
E d m o n d  Poyer, R ouen (Francja). 
D rzw i giętkie. P ierw sz. 22.2 1928 
(Luxemburg). 16.2 1929.

Nr. 1369 (21.5 1929). F irm a Towa
rzys tw o  Akcyjne F ab ry k  Ołówków 
St. Majewski i S-ka, Pruszków. P u 
dełko' składane. 25.2 1929.

Nr. 1370 (23.5 1929). Morduch To- 
ker. Warszawa. Ramka, do walizki.
23.3 1929.

Nr. 1371 (25.5 1929). Tadeusz Oro
szeny Rohdanowicz, Kraków. Otwie
racz do pudełek blaszanych. 15.1 
1929.

Nr. 1372 (25.5 1929). Marcel Breuer, 
B erlin  (Niemcy). Składany stół, t a 
boret lub podobny mebel. P ie w sz .  
3.12 1928 (Niemcy). 30.3 1929.

Nr. 1373 (25.5 1929). Franciszek 
Hawliczek, W arszaw a. Nasadka — 
ochraniacz do śwdec. 4.5 1929.

Nr. 1374 (25.5 1929). Firma C a r
nier & Co., Lwów. E tykie ty  i p lakaty  
z folji metalowej. 27.10 1928.

Nr. 1375 (25.5 1929). Firm a F abry 
ka Elementów i Batery j W. Tom a
szewski i S-ka, Poznań. Gniazdko 
elektrodowe. 12.4 1929.

Nr. 1376 (25.5 1929). F irm a Mieczy
sław  Zbijewski F a b ry k a  Rlachy B ia 
łej i Wyrobów B laszanych  „Blacha“, 
Warszawa. N asadka do naczyń. 16.4 
1929.

Nr. 1377 (25.5 1929). F irm a Gasac
cum ulator Spółka Akcyjna, Łaziska 
Górne. Butla do gazu. 22.4 1929.

Nr. 1378 (25.5 1929). Firma M. S. 
Sarna. Płock. M łocarnia. 23.4 1929.

Nr. 1379 (25.5 1929). Bolesław
Woźnicki, Sulejów. Nosze — stojak.
24.4 1929.

Nr. 1380 (25.5 1929). F irma Bracia 
Plucińscy F abryka  Stalowych N a 
rzędzi, Poznań. Nóż do przerywki b u 
raków. 26.4 1929.

Nr. 1381 (25.5 1929). Czesław R a 
czyński i W acław Bielak, Warszawa. 
Przyrząd do odbijan ia  znaków. 30.4 
1929.

Nr. 1382 (25.5 1929). Firma P rz e 
m ysł Radjotechniczny „Orso“ Sp. 
z ogr. odp., Łódź. Przełącznik wielo
biegunowy. 1.5 1929.

Nr. 1383 (25.5 1929). Firma „ P a 
le rm o“ T. z o. p., Poznań. Kubełek 
z papieru do m usztardy . 2.5 1929.

Nr. 1384 (25.5 1929). Firma J. S u
cheni, Gidle. P ług  wzmocniony z o d
kładnicą nastawną. 2.5 1929.

Nr. 1385 (25.5 1929). Antoni B a ra ń 
ski, Warszawa. Obuwie oświetlone 
elektrycznością. 4. 5 1929.
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Nr. 1386 (25.5 1929). Kazim ierz 
H oltstein, W arszawa. Kółko b lasza
ne do zabaw ek. 7.5 1929.

Nr. 1387 (25.5 1929). F ranciszek
Trenkw ald, Jan  Zdański i Salom on 
B ernklau, Ostrowiec. P op ręg  do sio
dła 8 5 1929.

Nr. 1388 (29.5 1929). A nna K ala
mon, W arszaw a. Składane poduszki 
dekoracyjne. 5.2 1929.

Nr. 1389 (29.5 1929). S tan is ław  No
wacki, Poznań. Opaska do kom pre
su. 14.5 1929.

Nr. 1390 (29.5 1929). F irm a  K aiser 
& Dicke Kom. - Ges., B arm en  (Niem
cy). T as iem k a  gumowa. 27.12 1928.

Nr. 1391 (3.6 1929). R udolf T scha
kert, W arszaw a. U rządzenie do wy
tłaczania pierścieni, ow ali i ram ek
o dow olnych kształtach z m asy  p la
stycznej. 31.5 1929.

Nr. 1392 (3.6 1929). J a n  Szal, W ar
szawa. Drogowa stacja benzynowa.
18.1 1929.

Nr. 1393 (10.6 1929). Zygm unt
Skrzyński, Brześć nad B ugiem . W ie
szak do odzieży. 5.3 1929.

Nr. 1394 (10.6 1929). Józef Szrajb
man, W arszaw a. Teczka — skoro
szyt. 19.3 1929.

Nr. 1395 (10. 6 1929). F irm a  F ab ry 
ka M ebli Giętych K. W ünsche i S-ka, 
Radom sk. Fotel składany. 3.1 1929.

Nr. 1396 (10.6 1929). I re n a  i Tade
usz P an n en k o , W arszawa. P rzyrząd  
do n au cz an ia  ułam ków  zw yczaj
nych. 24.5 1929.

Nr. 1397 (12. 6 1929). Sew eryn  L an
dau, Częstochowa. G łów ka lalki.
5.3 1929.

B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 587 (13.5 1929). F irm a  Eryk 
A. K ołłon tay  Fabryka Chemiczna, 
Katowice. Mydło. 25.2 1929.

Nr. 588 (21.5 1929). F irm a  Porzel
lanfabrik  Ph. Rosenthal & Co. A ktien
gesellschąft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanow e, fajansowe i t. p. 16.4
1929.

Nr. 589. (21.5 1929). F irm a  Porzel
lanfabrik  Ph. Rosenthal & Co. A ktien
gesellschaft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanowe, fajansowe i t. p. 16.4
1929.

Nr. 590 (21.5 1929). F irm a  Porzel
lan fa b rik  Ph . Rosenthal & Co. A ktien
gesellschaft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanow e, fajansowe i t. p. 16.4 
1929.

Nr. 591 (21.5 1929). F irm a  Porzel
lan fa b rik  Ph . Rosenthal & Co. A k tien 
gesellschaft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanow e, fajansowe i t. p. 16.4 
1929.

Nr. 592 (21.5 1929). F irm a  Porzel
lan fab rik  Ph . Rosenthal & Co. A ktien 
gesellschaft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanow e, fajansowe i t. p. 16.4 
1929.

Nr. 593 (25.5 1929). S ta n is ła w  Je
żyński, W arszaw a. Zespół czcionek.
2.4 1929.

Nr. 594 (25.5 1929). F irm a  F. Ja
risch  F ab ry k a  W yrobów B aw ełn ia
nych i lnianych, Łódź. T k an in y . 8.4 
1929.

Nr. 595 (25.5 1929). F irm a  „W e
sten“ E m ailindustrie-H andels A.-G., 
W iedeń  (Austrja). Ozdoby n a  w yro
by em aljow ane. 9.4 1929.

Nr. 596 (25.5 1929). T ad eu sz  Splitt, 
Poznań . Mydełko. 13.4 1929.

Nr. 597 (25.5 1929). H e rrm in e  F ri
scher i Adolf Feldm ann, Katowice. 
M aty ozdobne do użytku jak o  se rw et
ki lu b  pow łoki do p a ra so le k . 15.4 
1929.

Nr. 598 (25.5 1929). F irm a  P o rze l
lan fab rik  Ph. Rosenthal & Co. A k tien 

g ese llsc h a ft, Selb (Niemcy). W yroby 
porcelanow e, fajansowe i t. p. 16.4 
1929.

Nr. 599 (25.5 1929). F irm a  Tow a
rzystw o Akcyjne F a b ry k i Szkła, 
daw n. S. Reich i S-ka, Zaw iercie. 
Szkło do oświetlenia elek trycznego.
23.4 1929.

Nr. 600 (25.5 1929). F irm a  W łókien
nicza Spó łka  Akcyjna „N. E itingon 
i S -k a“, Łódź. Tkaniny. 8.5 1929.

Nr. 601 (25.5 1929). F irm a  W łók ien 
nicza Spółka Akcyjna „N. E itingon
i S -k a“, Łódź. Tkaniny. 8.5 1929.

Nr. 602 (29.5 1929). F irm a  Spółka 
A kcyjna Wyrobów B aw ełn ianych  
I. K. Poznańskiego, Łódź. T kaniny.
21.5 1929.

Nr. 603 (29.5 1929). F irm a  Tow a
rzystw o Akcyjne F a b ry k i Szkła 
dawn. S. Reich i S-ka, Zaw iercie. 
Szkła do lam p. 11.5 1929.
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Nr. 604 (8.6 1929). M arceli Breuer, 
Berlin (Niemcy). Meble. Pierwsz.
23.10 1928 (Niemcy). 21.2 1929.

Nr. 605 (12.6 1929). F irm a  L. Sil- 
berschatz, Łódź. B rzeg m aterjału 
(krajka). 31.5 1929,

PRZEJŚCIE PR A W A  WYŁĄCZNEGO 
KORZYSTANIA Z W ZORU UŻYT

KOW EGO.

(Nazwisko po num erze wskazuje nowo
nabyw cę)

Nr. 1298. F irm a Tow arzystw o Wy
robów Trykotow ych i Dzianych „Ja
kób H irszberg  i W ilczyńsk i w Ło
dzi“, Spółka A kcyjna, Łódź.

PRZEDŁUŻENIA MOCY OBOWIĄZU
JĄ C EJ ŚW IADECTW  OCHRONNYCH 

NA M ODELE.

(Po oznaczeniu p rzedm io tu  podany jest 
term in , do którego przedłużono ochronę)

Nr. 640. F irm a J. A. Baczewski, 
Lwów. F laszka z trzem a żebrami.
17.3 1933.

Nr. 641. F irm a J. A. Baczewski, 
Lwów. F laszka hiperboliczna. 17.3 
1933.

Nr. 642. F irm a  J. A. Baczewski, 
Lwów. F laszka cylindryczna. 17.3 
1933.

Nr. 648. F irm a J. A. Baczewski, 
Lwów. F laszka z do ln ą  połową wy
pukłą. 28.3 1933.

Nr, 692. F irm a  J. A. Baczewski, 
fabryka likierów, Lwów. Flaszka 
z w ypuk łą  szyjką. 2.6 1933.

Nr. 693. F irm a  J. A. Baczewski, 
fabryka likierów, Lwów. Baniasta 
flaszka ze s topn iow aną szyjką. 2.6 
1933.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

(Po numerze podana  jest data wygaśnięcia 
p raw a wyłącznego korzystan ia  z wzoru)

Na podstawie a r t. 87 ustaw y z dnia
5.2 1924 r. o ochronie wynalazków, 
w zorów  i znaków tow arow ych (Dz. 
U . R. P. Nr. 31, poz 306), względnie 
art. 98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z d n ia  22.3 1928 r.
o ochronie w ynalazków , wzorów i 
znaków  tow arow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), w ykreślone zostały 
w zory użytkowe:

6 — 14.9 1927
30 — 13.11 ,,
33 — 15.11 ,,
35 — 15.11 ,,
36 — 26.11 ,,
39 — 6.12 ,,
41 — 13.12 ,,
42 — 13.12 ,,
45 — 17.12 ,,
46 — 18.12 ,,
48 — 28.12 ,,
50 — 31.12 ,,
51 — 4.1 1928
52 — 4.1 ,,
54 — 7.1 ,,
56 — 10.1 ,,
57 — 14.1 ,,
60 — 22.1 ,,
63 — 28.1 ,,
64 — 28.1 ,,
69 — 11.2 ,,
72 — 11.2 ,,
75 — 15.2 ,,
76 — 15.2 ,,
77 — 15.2 ,,
78 — 15.2 ,,
79 — 15.2 ,,
80 — 15.2 ,,
81 — 15.2 ,,
83 — 25.2 ,,
85 — 28.2 ,,
90 — 1.3 ,,
91 — 1.3 ,,
94 — 5.3 ,,
95 — 10.3 ,,
96 — 12.3 ,,
97 — 12.3 ,,
98 — 16.3 ,,

102 — 19.3 ,,
103 — 23.3 ,,
104 — 31.3 ,,
105 — 31.3 ,,
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107 — 1.4 1928 209 — 8.11 1928
108 — 1.4 , , 210 — 8.11 , ,

111 — 15.4 , , 214 — 17.11 , ,

112 — 15.4 , , 219 — 17.11 , ,

116 — 16.4 , , 222 — 17.11 , ,

119 — 16.4 , , 224 — 17.11 , ,

120 — 16.4 , , 226 — 27.11 , ,

121 — 18.4 , , 230 — 27.11 , ,

127 — 29.7 , , 231 — 27.11 ,,

132 — 11.8 , , 234 — 29.11 , ,

133 — 11.8 , , 235 — 29.11 , ,

138 — 17.8 , , 237 — 29.11 , ,

140 — 17.8 , , 239 — 11.12 , ,

141 — 17.8 , , 240 — 11.12 , ,

142 — 17.8 , , 241 — 11.12 ,,
143 — 17.8 , , 242 — 14.12 , ,

144 — 17.8 , , 245 — 18.12 , ,

145 — 17.8 ,, 246 — 20.12 , ,

146 — 17.8 , , 249 — 25.12 , ,

149 — 17.8 ,, 250 — 25.12 , ,

156 — 28.8 , , 251 — 25.12 , ,

157 — 28.8 , , 258 — 28.12 , ,

158 — 28.8 ,, 262 — 4.1 1929
164 — 8.9 , , 263 — 4.1 , ,

166 — 8.9 , , 266 — 12.1 , ,

168 — 18.9 , , 269 — 12.1 , ,

169 — 18.9 , , 273 — 26.1 , ,

170 — 28.9 , , 274 — 26.1 , ,

173 — 28.9 , , 275 — 26.1 , ,

180 — 28.9 , , 277 — 1.2 ,,
182 — 28.9 , , 278 — 1.2 ,,
183 — 28.9 , , 279 — 1.2 ,,
188 — 11.10 , , 281 — 1.2 , ,

189 — 11.10 , , 285 — 14.2 , ,

191 — 11.10 , , 288 — 15.2 , ,

192 — 11.10 , , 292 — 22.2 , ,

194 — 11.10 , , 294 — 22.2 , ,

198 — 17.10 , , 295 — 22.2 , ,

201 — 26.10 , , 297 — 26.2 ,,
204 — 30.10 , , 299 — 1.3 ,,
206 — 31.10 ,, 301 — 4.3 ,,
208 — 8.11 , , 305 — 4.3 , ,
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58.

Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRACJA.

Po num erze  rejestru podana  jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." um ieszczona jest data, 
od jakiej liczy się pierw szeństw o znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, iż, n a  zasadzie art. 4 Kon
wencji Zw iązkow ej Parysk iej oraz Porozumienia B erneńskiego, przysługuje pierw szeństw o ze zgło

szenia w cześniejszego w innym k ra ju , należącym do Związku).

Nr. Rej. 18086. 6.V 1929. Pierw.
20.VIII 1928. Fa. Fabryka Chemiczna 
„Ege“ B. Soborski i S-ka, Spółka z ogr.

odp. Warszawa. F ab ryka  chemiczna. 
Towary: wyroby chemiczne, kosmetycz
ne, farmaceutyczne i lecznicze.

Haematogen Ege

Nr. Rej. 18087, 6.V 1929. Pierw,
21.VIII 1928. Fa. G eorg Schicht A. G,
Ujście n ad  Łabą (Czechosłowacja). Fa
bryczny wyrób olejów, mydła, szkła 
wodnego i pokrew nych produktów, 
tłuszczów jadalnych i t. d. Towary: ko
smetyki wszelkiego rodzaju, jako to; per-

fumerje, kosmetyczne kremy, maści, 
esencje, pomady i olejki, mydła i inne 
środki toaletowe; środki higjeniczne 
i dezynfekcyjne, jak woda do ust i zę
bów, proszki i pasty do zębów, woda do 
włosów.
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Nr. Rej. 18088. 6.V 1929. Pierw.
23.VIII 1928. Fa. Akwawit. Spółka Ak
cyjna. Poznań, Rektyfikacja okowity

i fab ryka chemiczna. Towary: wódki, 
lik iery  i konjaki,

Nr. Rej. 18089, 6.V 1929. Pierw, 
25.VIII 1928. Fa. The Goodyear Tire
& Rubber Company, Akron, stan Ohio 
(St. Zjedn. Am,). Wytwórnia wyrobów 
gumowych. Towary: pneum atyki auto
mobilowe, opony poduszkowe i masyw
ne, wyrabiane całkowicie lub częściowo 
z gumy i stosowane do automobilów cię

żarowych, osobowych, motocyklów, bi
cyklów, aeroplanów i innych pojazdów 
z włączeniem części tychże opon, takich 
jak: podeszwy, zewnętrzne opony, czyli 
trzewiki i wewnętrzne kiszki gumowe, 
przyrządy przeciwko ślizganiu się opon, 
w ewnętrzne ochrony, zew nętrzne ochro
ny, przenośne wyprawy reperacyjne, ła-
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ty i bandaże do reperowania, gumowe 
rękawy i rury oraz wszelkiego rodzaju

pasy gumowe, pasy z tkaniny i pakunki 
do maszyn (szczelnidło do maszyn).

PATHFINDER

Nr. Rej. 18090. 6.V 1929. Pierw. 21,VI 
1928 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. Hamburg-
Amerikanische Uhrenfabrik. Schram
berg (Niemcy). Fabryka  zegarków. To

wary: zegarki i ich części (z wyjątkiem 
zegarków kieszonkowych, branzoleto
wych i ich części składowych).

Nr. Rej. 18091. 6.V 1929. Pierw. 
11.IX 1928. Fa, Hageda Handelsgesell
schaft Deutscher Apotheker A. G. Ber
lin (Niemcy). W ytwórnia niżej wymię-

nionych towarów. Towary: lekarstwa, 
produkty chemiczne dla celów leczni
czych i higienicznych, materjały i p r e 
para ty  farmaceutyczne.

Nr. Rej. 18092 — 18094. 6.V 1929. 
Pierw. 17.IX 1928. Fa. Leszczyńska hur
towna destylacja pod nazwą „Miasto 
Warszawa“ Józef i Jan Góreccy, Lesz-

no, wojew. poznańskie. Wytwórnia 
i sprzedaż napojów bezalkoholowych. 
Towary: napoje bezalkoholowe.
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Nr. 18092.

N r. 18093.
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Nr. 18094.

Nr. Rej. 18095. 6.V 1929. Pierw, 16.X 
1928. Fa. S. Lindauer & Co. Stuttgart-
Cannstatt (Niemcy). W yrób i sprzedaż 
odzieży i bielizny. Towary: tkana i dzia
na odzież wierzchnia i spodnia dla męż
czyzn, kobiet i dzieci łącznie z ubiorami 
kąpielowemi; gorsety, pasy na biodra 
i brzuch, opaski na  biust, opaski na 
brzuch, podwiązki, gorseciki reformowe 
i w yroby pończosznicze.

Nr. Rej.  18096 —  18097. 7.V 1929. 
Pierw , 16.X 1928. Fa, S. Lindauer & Co.
Stuttgart-C annstatt (Niemcy). Wytwór
nia i sprzedaż odzieży i bielizny. Towa
ry : tkana  i dziana w ierzchnia i spodnia 
odzież wszelkiego rodzaju, ubrania, try
koty  i płaszcze kąpielow e.

N r. 190 9 6 .
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Towary: gorsety, pasy  na biodra i na 
brzuch, napierśniki, podwiązki, opaski 
brzuszne i gorseciki reformowe.

Nr 18097.

Prima Donna

Nr. Rej. 18098. 7.V 1929. Pierw, 2.XI
1928. Fa. Dr. Heinr, Traun & Söhne vor
mals Harburger Gummi - Kamm - Com
pagnie. Hamburg (Niemcy). Wyrób 
i sprzedaż wyrobów gumowych i różne
go rodzaju  artykułów ze sztucznej żywi
cy. Towary: produkty chemiczne dla ce
lów przemysłowych, m aterja ły  uszczel
niające i szczeliwo, środki otulcze i izo
la cyjno-kształtowane i niekształtowane, 
wyroby azbestowe, guma, nam iastki gu
my w łącznie takich w postaci sztucz
nych żywic i podobnych m as sztucznych, 
gu taperka  i balata i ich namiastki, jak 
rów nież tow ary wytworzone z tych ma
terjałów  dla celów technicznych, wyro
by z drzew a, kości, korku, rogu, fiszbi
nu, skorupy  żółwiej, kości słoniowej, 
masy perłowej, bursztynu, pianki mor
skiej, kauczuku, celuloidu, sztucznego 
rogu, sztucznych żywic i ppdobnych ma
terjałów , papier twardy i wytworzone 
z niego przedmioty, w szczególności 
również tak ie  towary, k tó re  wyrabiane 
są z impregnowanego sztucznem i żywi
cami lub podobnemi m asam i papieru, 
tek tu ry  lub innych m aterjałów  włókni
stych.

Nr. Rej. 18099. 7.V 1929. Pierw. 8.XI 
1928. Fa. Zjednoczone Zakłady Przemy
słowe K. Scheiblera i L. Grohmana Spół
ka Akcyjna, Łódź. W ytw órn ia  tkanin 
baw ełnianych i półjedw abnych . Towa
ry: tkaniny  półjedwabne, z jedwabiu 
sztucznego oraz tkaniny bawełniane.

Esge

Nr. Rej. 18100. 7.V 1929. Pierw, 
15.XI 1928. Fa. I, G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschait. F ra n k fu rt n. M. 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż barwników, 
p roduk tów  farmaceutycznych, technicz
nych i fotograiicznych. Towary: pro
d u k ty  chemiczne dla cel ów przem ysło
wych, naukowych i fotograficznych, 
oprócz produktów chem icznych dla ce
lów  farmaceutycznych.

Naphtokal

Nr. Rej. 18101 — 18102. 7.V 1929. 
Pierw. 19.XII 1928. Fa, Henryka Franc
ka Synowie Fabryka środków kawo
wych S. A. Skawina, woje w. krakow 
skie. F ab ryka  środków kaw ow ych. To
wary: kaw a zbożowa, kaw a, k aw a palo
na, kaw a wolna od kofeiny, kaw a figo
wa, ek s trak t kawy, n am iastk a  kawy, 
konserw y kawowe, p rep a ra ty  kawy, su
rogaty  kaw y  wszelkiego rodza ju  i wszel
kie do wyrobu tychże p o trzeb n e  pro
duk ty  przygotowawcze i m aterja ły  po
mocnicze, karmel, słód karm elow y, ka
wa słodow a, palona kaw a słodow a i pre
p a ra ty  kaw y słodowej.
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N r. 18101.

Kofra

Nr. 18102 .

Rondo

Nr. Rej. 18103. 7.V 1929. Pierw, 24.V
1928. Fa. Hartwig Kantorowicz Następ
ca Towarzystwo Akcyjne. Poznań. Fa

brykac ja  i sprzedaż napojów wyskoko
wych i niewyskckowych. Towary: na
poje bezalkoholowe i soki owocowe.

Nr. Rej. 18104. 7.V 1929. Pierw, 16.V
1928, Fa. Fabryka czekolady „Plutos“

S p . A k c . Warszawa, Fabryka czekola
dy. Towary: czekolada mleczna jasna.
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Nr. Rej. 18105. 7.V 1929. Pierw. 
20. VIII 1928. Fa, Jenaer Glaswerk 
Schott & Gen, Jena (Niemcy). Huta 
szklana i fabryka aparatów, przyrządów 
i sprzę tów  elektrotechnicznych, Towa
ry: szkło optyczne, przyrządy  szklane, 
instrumenty ze szkła, ru rk i  szklane, prę
ty szklane, płyty szklane, naczynia 
i lam py ze szkła, szkiełka do lamp, lam
py elektryczne, aparaty, instrumenty 
i p rzyrządy  elektrotechniczne,

Nr. Rej. 18106, 13.V 1929. Pierw. 1.II 
1929. Fa. Ichthyol-Gesellschait Cordes, 
Hermanni & Co. Ham burg (Niemcy). 
W ytw órn ia  środków chemicznych. To
wary: mydła, środki do prania, środki 
do czyszczenia i szorowania, wyroby 
perfumeryjne, kosmetyczne, środki toa
letowe.

Ichthyol

Nr. Rej. 18107. 13.V 1929. Pierw, 1.II 
1929. Fa. Ichthyol-Gesellschaft Cordes, 
Hermanni & Go, Hamburg (Niemcy). 
W ytw órn ia  preparatów chemicznych. 
Towary: produkty i p rep a ra ty  farma
ceutyczne, wyroby chemiczne, kwasy 
organiczne, zasady i sole.

Sulfo Ichthyolicum

Nr. Rej. 18108. 14.V 1929. Pierw, 1.II 
1929. Fa, Ichthyol-Gesellschait Cordes, 
Hermanni & Co, Hamburg (Niemcy). 
W ytw órnia  produktów chemicznych, 
Towary: środki lecznicze, produkty  che
miczne dla celów leczniczych i higie
nicznych, wyroby i tow ary  farmaceu
tyczne, środki opatrunkowe, dezynfek
cyjne, środki do konserwowania artyku
łów spożywczych, środki do tępienia 
zwierząt i roślin.

Eutirsol
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Nr. Rej. 18109 — 18110. 14.V 1929. 
Pierw. 20.III 1928 (Konw. Zw. Niemcy). 
Fa. I, G, Farbenindustrie Akticnge
sellschaft. F rankfu rt n. M. (Niemcy). 
W ytwórnia i sprzedaż barwników smo
łowych, p repara tów  farmaceutycznych 
i innych produktów  chemicznych. To
wary; środki lecznicze dla ludzi i zwie
rząt, produkty chem iczne dla celów m e
dycznych i higienicznych, preparaty 
i produkty farm aceutyczne, plastry, m a
terjały  opatrunkow e, środki do tępienia 
zw ierząt i roślin, środki dezynfekcyjne, 
środki do konserw ow ania produktów 
spożywczych.

N r. 18109.

Bladan
N r. 18110.

Vidalon
Nr. Rej. 18111, 14.V 1929, Pierw, 

25.VIII 1928. Fa. Hagenbeck‘s Ceylon 
Tee Ges, m. b.  H. Hamburg (Niemcy).

Sprzedaż środków spożywczych i poży
wek, import i eksport. Towary: h e r
bata.

Nr.  Rej. 18112. 14.V 1929. Pierw, 
11.IX 1928. Fa. I. G, Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft. Frankfurt n. M.
(Niemcy). W yrób  i zbyt barwników 
smołowcowych, p repara tów  farmaceu
tycznych i innych produktów chemicz
nych, Towary: środki lecznicze dla lu 
dzi i zwierząt, środki dezynfekcyjne, 
środki do konserw ow ania artykułów 
żywnościowych.

Helisen

Nr. Rej. 18113. 14.V 1929. Pierw. 
8.III 1922. Fa, Pierwsza Polska Fabryka 
Wyrobów Gumowych „Globus“, Łódź. 
Fabryka wyrobów gumowych, Towary: 
gumowe podeszwy, obcasy, płyty, k rą ż 
ki uszczelniające i obręcze.

Globus
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Nr. Rej. 18114, 14.V 1929. Pierw, 
16.IV 1928. Fa, United States Rubber 
Company. New York, s tan  New York 
(St. Zjedn. Am.). Fabryka wyrobów gu
mowych. Towary: podeszwy do obuwia 
w yrabiane z gumy i fibry.

Nr. Rej, 18115, 14.V 1929. Pierw. 
21.V1II 1928. Fa, Apteka pod Koroną 
Mr. J, Drancz, Bielsko, wojew. śląskie. 
Apteka. Towary: artykuły farm aceu
tyczne i kosmetyczne.

Katarex

Nr. Rej. 18116 — 18118, 14.V 1929. 
Pierw, 20.III 1928 (Konw, Zw. Niemcy). 
Fa, I. G. Farbenindustrie Aktiengesell
schaft, Frankfu rt n. M. (Niemcy). W y
twórnia i sprzedaż barwników smoło
wych, preparatów  farm aceutycznych 
i innych produktów chemicznych. To
wary: środki lekarskie dla ludzi i zwie
rząt, p roduk ty  chemiczne do celów me
dycznych i higjenicznych, preparaty  
i produkty farmaceutyczne, plastry, ma
teriały opatrunkowe, środki do tępienia 
zwierząt i roślin, środki dezynfekcyjne, 
środki do konserwowania produktów 
spożywczych.

N r. 18116

Bedermin

N r. 18117.

Gelamon
Nr. 18118.

Krasnodin
Nr. Rej. 18119. 14.V 1929. Pierw. 

20.VII 1928 (Konw. Zw. A ustrja) Fa. 
Car). Mez & Sohne A, G. W iedeń (Aus
trja). W yrób i sprzedaż nici jedw ab

nych, bawełnianych i innych do szycia, 
haftu i dziania, jako też handel tem i wy
robami, Towary: przędza w szelkiego ro
dzaju.

MARIZA

Nr. Rej. 18120. 14.V 1929. Pierw, 
12.IX 1928. Fa. J. Stead & Company, Li
mited. Sheffield (Wielka Brytanja). Wy
rób i sprzedaż igieł do fonotonów. To
wary: metalowe igły do fonotonów.
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Nr. Rej. 18121. 14.V 1929. Pierw. 
17.IX 1928, Fa. Vacuum Oil Company.
New York, stan. N ew  York (St, Zjedn, 
Am.). W ytwórnia i sprzedaż niżej wy
mienionych tow arów . Towary: oleje, 
tłuszcze i woski w szelkiego rodzaju i po
dobne produkty do smarowania, oświe
tlania, ogrzewania i opalania oraz gazo
lina.

Vax

Nr. Rej. 18122. 14.V 1929. Pierw. 
27.XI 1928. Fa, C. O. Oberg & Co: s Ak
tiebolag. Eskilstuna (Szwecja). Wytwór
nia pilników i tarników, Towary: pilni
ki i tarn ik i.

Nr. Rej. 18123, 14.V 1929. Pierw, 4.X 
1928, Fa, Apteka pod Koroną Mr,
J, Drancz. Bielsko, wojew, śląskie. Ap
teka, Towary: artyku ły  farmaceutyczne 
i kosmetyczne.

Fortilax

Nr. Rej. 18124. 14.V 1929, Pierw. 
4.XII 1928, Fa. Oszam Aktiebolag.
Stockholm (Szwecja). W ytwórnia lamp 
elektrycznych, Towary: lampy elek
tryczne.

PHOEBUS

Nr. Rej. 18125, 14.V 1929. Pierw, 
19.X 1928, Fa, Leningradskij Gosudar
stwiennyj Tekstilnyj Trest „Leningrad- 
tekstil“ Leningrad (Z. S. R. R.). Fabry
ka nici. Towary: nici wszelkiego rodza
ju, lniane, wełniane, bawełniane i je 
dwabne, bawełna i w ełna do cerowania 
i wyszywania oraz na inne wyroby n i
ciane, służące do szycia, cerowania, w y
szywania i robót szydełkowych.

Nr. Rej. 18126. 14.V 1929. Pierw. 20.X 
1928. Fa, Wytwórnia obuwia „Gwiazda“ 
I, Warman, W arszawa. Wytwórnia obu
wia. Towary: obuwie.
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W Y T W Ó R N I A  O B U W I A
Nr. Rej. 18127. 15.V 1929. Pierw. 

1.XII 1928. Fa. Chemische Fabrik von 
Heyden Aktiengesellschaft. Radebeul-
D resden (Niemcy). F abryka przetworów 
chem icznych. Towary: środki dezynfek
cyjne.

C lorina

Nr. Rej. 18128, 15.V 1929. Pierw, 
28.VI 1928. Fa. M, Fasal. Cieszyn, wojew.

śląskie. Fabryka likierów i soków owo
cowych, Towary: sok owocowy.

Nr. Rej. 18129, 15.V 1929. Pierw. 
7.VII 1928. Fa. Burberrys Limited, Lon
dyn (W ielka Brytanja). W ytwórnia

i sprzedaż niżej wymienionych towarów. 
Towary: tkaniny w ełniane, przędza,
sierść i artykuły odzieżowe.
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N r. R ej. 18130. 15.V 1929. Pierw.
11.XII 1928. Fa. „Olla“ Spezialitäten
J a c q u e s  Balog. W iedeń (Austria). Kup

no i sprzedaż prezerwatywów. Towary: 
prezerwatywy.

Z a s t r z e ż o n o  ochronę znaku w kolo
r a c h :  c ie m n y  napis umieszczony jest na

tle białej elipsy, znajdującej się w czer
wonym prostokącie.

N r. Rej. 18131. 15.V 1929. Pierw. 
15.XII 1928. Fa. I. G. Farbenindustrie 
A k tien g e se llsch a it, F rankfurt  n. M. 
(N iem cy). W yrób i sprzedaż barwników, 
p r o d u k t ó w  farmaceutycznych i tech
nicznych  oraz aparatów fotograficznych.

T ow ary: aparaty, instrumenty i 
sprzęty  fotograficzne i kinematogra
ficzne.

Movex

Nr. Rej. 18132. 15.V 1929. Pierw. 
29.XII 1928. Fa. Iskra i Karmański Fa
bryka farb i przyborów malarskich.

Kraków. Fabryka farb i przyborów ma
larskich. Towary: farby malarskie, kred
ki rysunkowe, atramenty, przybory po
mocnicze do nauki szkolnej, przybory 
pisarskie, rysunkowe, malarskie i kan
celaryjne.

Rysia

Nr. Rej. 18133 — 18134. 15.V 1929. 
Pierw, 6.VII 1927. Fa, Degner & Ilgner
G. m. b. H. Gdańsk (W. M. Gdańsk). F a 
bryka tłuszczów jadalnych, margaryny 
i olejów. Towary: mięso i wyroby z mię-



372 W IADOM OŚCI URZĘDU PATEN TO W EGO ZESZYT 6

sa, e k s tra k ty  z mięsa, konserw y, warzy
wa, owoce, soki owocowe, gelé, jaja, 
mleko, masło, ser, m argaryna, oleje ja
dalne i tłuszcze, kawa, nam iastki (suro
gaty) kawy, herbata, cukier, syrop, 
miód, m ąka i przyprawy, wyroby z cia
sta, korzenie, sosy, ocet, m usztarda, sól 
kuchenna, kakao, czekolada, wyroby 
z cukru, pieczywo i w yroby cukiernicze, 
drożdże, proszek do pieczenia, diete
tyczne środki odżywcze, słód, środki 
spożywcze, lody.

Nr. 18133.

Dida Orzech
Nr. 18134.

Dida Mleczna

Nr. Rej. 18135. 16.V 1929. Pierw.
6.VIII 1928 (Konw. Zw. Niderlandy). Fa. 
N. V. Philips' Gloeilampeniabrieken,
Eindhoven (Niderlandy). Fabryka przy
rządów  i przyborów elektrycznych oraz 
m aszyn i narzędzi. Towary: urządzenia 
e lek tryczne i ich części, urządzenia 
oświetleniow e i ich części, zwłaszcza 
lam py elektryczne, urządzenia do foto
grafji i telewizji, urządzenia do fotogra
fji i telefonji i telefonjji drutowej i bez 
drutu, rurk i wyładowcze wszelkiego ro

dzaju, prostowniki, u rządzen ia  i instru
m en ty  stosowane w roentgenologji, ra
djoskopji i radjografji, zw łaszcza urzą
dzenia  i instrumenty do bad ań  ro entge
now skich, gramofony i fonografy, wo
góle urządzenia do chw ytania, odtw arza
n ia  i wzmacniania dźwięków, przedm io
ty  w ykonane całkowicie lub częściowo 
ze szkła, zwłaszcza kolby, uzbrojenia i 
re flek to ry  i wszelkiego rodzaju  części w 
najszerszem  tego słow a znaczeniu po
w yżej wspomnianych urządzeń.

ARLITA
Nr. Rej. 18136 — 18138, 16.V 1929. 

Pierw. 12.X 1928. Fa. Schering, Kahl
baum A. G. Berlin (Niemcy). Fabryka 
chemiczna. Towary: p roduk ty  chemicz
ne do celów przemysłowych, nauko
wych i fotograficznych, środki do harto
w ania i lutowania, masa do robienia od
bić do celów dentystycznych, masa do 
robienia plomb do zębów, surowce mi
neralne, środki lekarskie, produkty che
m iczne do celów leczniczych i higjenioz
nych, artykuły  farm aceutyczne, droge-

ry jne i preparaty, p lastry , środki opa
trunkow e, środki do tęp ien ia  szkodni
ków  pochodzenia zw ierzęcego i roślin
nego, środki dezynfekcyjne, środki do 
konserw ow ania artykułów  spożyw
czych, farby, barwniki, m etale  płatko
w e, pokosty, lakiery, zapraw y, żywice, 
kleiw o, pasta do obuwia, środki do 
czyszczenia i konserw ow ania skóry, 
środk i apreturowe i garbniki, pasta  do 
podłóg, sole źródlane i kąpielow e, ma
te rja ły  do oświetlania, oleje mineralne,



Z E S Z Y T  6  WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 373

pa liw o , wosk, oleje i tłuszcze przemy
s łow e , smary, benzyna, świece, lampki 
no cn e ,  knoty, dietetyczne środki odżyw
cze, perfumerje, środki kosmetyczne, 
o le jk i  eteryczne, mydła, środki do pra
nia i bielenia, skrobia i preparaty skro
b io w e ,  far bki do prania, środki do usu
w a n ia  plam, środki przeciwko rdzy, 
ś ro d k i  do czyszczenia i polerowania 
z w y ją tk ie m  skór, środki szlifierskie, 
m a t e r j a ły  wybuchowe, zapłonowe, za
p a łk i ,  fajerwerki, pociski, amunicja, 
ś ro d k i  d o  konserwowania drzewa,

N r. 18136.

Kahlbaum

Towary: środki lekarskie, produkty 
c h e m icz n e  dla celów medycznych i hi
gienicznych, artykuły drogeryjne i pre
p a r a ty  farmaceutyczne, plastry, środki 
op a tru n k o w e , środki do tępienia zwie
rzą t  i roślin, środki dezynfekcyjne, środ
ki d o  konserwowania artykułów spo
żyw czych .

N r. 18137.

Pitraphorin

Towary: produkty farmaceutyczne.

N r. 18138.

Nr. Rej. 18139. 16.V 1929. Pierw, 15.X 
1928. Fa, I. G, Farbenindustrie Aktien
gesellschait, Frankfurt n. M. (Niemcy). 
W yrób i sprzedaż barwników smoło
wych, preparatów farmaceutycznych 
i innych produktów chemicznych. To
wary: środki lecznicze dla ludzi i zwie
rząt, produkty chemiczne dla celów m e
dycznych i higienicznych, artykuły dro
geryjne i preparaty farmaceutyczne, 
plastry, środki opatrunkowe, środki de
zynfekcyjne, środki do konserwowania 
artykułów żywnościowych.

C a f i r i n

Nr, Rej, 18140, 16.V 1929. Pierw, 
15.X 1928, Fa, Lever Brothers, Limited,
Port Sunlight (Wielka Brytanja). Fabry
ka wyrobów chemicznych i perfumeryj
nych. Towary: mydło toaletowe, prepa
raty  do zębów i włosów, wyroby perfu
meryjne.

Lux

Nr. Rej. 18141, 16.V 1929. Pierw, 
15.X 1928. Fa, Mimosa Aktiengesell
schaft. Drezno (Niemcy). Fabryka pro
duktów chemicznych, naukowych i fo
tograficznych. Towary: produkty che
miczne dla celów przemysłowych, nau
kowych i fotograficznych oraz materja
ły wybuchowe, ognie sztuczne, zapałki 
i lonty.

Sellenit
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Nr. Rej. 18142. 16.V 1929. Pierw,
18.X 1928. Fa. Rektyfikacja i Dystylar
nia Parowa F. Jankowski właściciele 
Bracia Jankowscy, W arszaw a, Fabryka

w ódek i likierów wszelkiego rodzaju. 
Towary: wódki i likiery wszelkiego ro
dzaju.

Nr. Rej. 18143. 16.V 1929. Pierw,
25.X 1928. Fa. Krakowska Fabryka kart 
do gry, Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością, Kraków, W ytw órnia i sprze

daż wszelkiego rodzaju k a r t  do gry i in
nych wyrobów papierniczych. Towary: 
k a r ty  do gry.
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N r. R ej. 18144, 16.V 1929. Pierw.
20.X II 1928. Fa, J. Semler, Londyn 
(W ie lk a  Brytanja). Sprzedaż tkanin weł
n ia n y c h . Towary: tk an iny  wełniane oraz 
tk a n in y  w ełniane z dom ieszką jedwabiu.

Smartex

N r . Rej. 18145 —  18146, 16.V 1929.
P ie r w . 5.I 1929. Fa. Warszawskie To
w a rzy stw o  „Motor“ Spółka Akcyjna,
W a r sz a w a . Zakłady chemiczno - farma
c e u ty c z n e . Towary: środek leczniczy.

Nr. 18145.

Urolitin

N r. 18146.

Taeniin

Nr. Rej. 18147. 16.V 1929. Pierw. 
7.IX 1928. Fa, Drogerja Universum Ste
fan Porawski Poznań, Wyrób i sprzedaż 
kosmetyków. Towary: mydła toaletowe, 
wody kolońskie, k rem y i pudry toale
towe.

Miłoderma

N r. Rej. 18148. 16.V 1929. Pierw. 
10.IX 1928. Fa. Scholtz Hermanos, Ma

laga (Hiszpanja). Wytwórnia i handel 
winami. Towary: wino.
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Nr. Rej. 18149. 16.V 1929. Pierw,
19.X 1928. Fa. Leningradskij Gosudar
stwiennyj Tekstilnyj Trest „Leningrad- 
tekstil“. Leningrad (Z. S. R. R.). Fabry
ka nici: Towary: nici w szelkiego rodza
ju, lniane, wełniane, baw ełniane i je
dwabne, bawełna i wełna do cerowania 
i w yszyw ania oraz na inne wyroby ni
ciane, służące do szycia, cerow ania, wy
szywania i robót szydełkowych.

Nr. Rej. 18150. 16.V 1929. Pierw, 
28.XII 1928. Fa, „Record“ J, Kalisz
i Ska, Cieszyn, wojew. śląskie. Sprze
daż m aszyn pończoszniczych. Towary: 
maszyny pończosznicze.

Robus

Nr. Rej. 18151. 16.V 1929. Pierw, 
16.VI 1928. Fa,.  Ferdynand Hausner
i Ska, Bielsko, wojew. śląskie. Fabryka 
chustek i wyrobów szenilowyeh, Towa
ry: chustk i i wyroby szenilowe.

Nr. Rej. 18152. 16.V 1929. Pierw, 
25.VII 1928. Fa, Laboratorjum „Medi
kos“ Sp, z ogr, odp. W arszaw a. W y
tw órn ia  artykułów kosm etycznych. To
wary: wszelkiego rodzaju a rty k u ły  ko
sm etyczne.
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Nr. Rej. 18153, I6.V 1929. Pierw, 
27.VIII 1928. Fa. Laboratorjum „Medi
kos“ Sp, z ogr. odp. W arszawa. Wy
twórnia artykułów kosmetycznych. To
wary: wszelkiego rodzaju artykuły ko
smetyczne.

Nr, Rej, 18154. 16.V 1929. Pierw, 
7.IX 1928. Fa. Fabryka Pończoch Cal
zetta Ed. Stabrowski & Ska. Poznań. 
Fabryka pończoch. Towary: wyroby 
dziane i pończosznicze.

Nr. Rej. 18155. 16.V 1929. Pierw.
13.X 1928. Fa, „Alwin“ właściciel 

Abram Liberman, Warszawa. Kupno 
i sprzedaż win, miodu, wódek i lik ie 
rów. Towary: wina w butelkach.

Nr. Rej. 18156 — 18158, 21.V 1929. 
Pierw, 7.XI 1928 (Konw. Zw. Niemcy). 
Fa. Deutsche Landwirtschafts - Gesell
schaft. Berlin (Niemcy). Wytwórnia p a 
szy. Towary: środki do paszenia.

N r, 18156.

Prof. Lehmanns 
Legefutter „Hoch

leistung”

N r. 18157.

Prof. Lehmann s 

Schnellmastfutter
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Nr. 18158.

Prof. Lehmanns 
Futterkalksalz

Nr. Rej. 18159, 21.V 1929, Pierw,
26.XI 1928. Fa, Aktiengesellschait für 
Margarinefabrikation Danzig „Amada“,
Gdańsk (W. M. Gdańsk). W ytwórnia
i sprzedaż margaryny i tłuszczów  do pie
czywa i potraw . Towary: m argaryna.

Menora

Nr. Rej. 18160. 21.V 1929. Pierw,
12.XI 1928. Fa, Luitpold - W erk Che
misch-pharmaceutische Fabrik. Mona
chjum (Niemcy), Wyrób i sp rzedaż arty
kułów chemicznych, kosm etycznych 
i technicznych oraz środków  spożyw
czych, Towary: środki lecznicze dla lu
dzi i zw ierząt, środki dezynfekcyjne, 
gąbki, higjeniczne preparaty, aparaty, 
instrum enty i sprzęty, a p a ra ty  dezyn
fekcyjne i higjeniczne, w yroby gumowe 
dla celów  higienicznych i leczniczych, 
mydła, perfum erje i środki toaletowe 
(oprócz środków  do pielęgnowania ust, 
zębów i włosów).

Semori

Nr. Rej. 18161. 21.V 1929. Pierw. 
12.XI 1928. Fa, Luitpold-Werk Che
misch-pharmaceutische Fabrik, M ona
chjum (Niemcy). Wyrób i sprzedaż a rty 
kułów  chemicznych, kosm etycznych 
i technicznych. Towary: środki leczni
cze, p roduk ty  chemiczne dla celów lecz
niczych i higienicznych, farm aceutyczne 
tow ary  drageryjne i p repara ty , plastry 
i środk i opatrunkowe, środki dezynfek
cyljne, perfumerje, środki kosm etyczne, 
oleje eteryczne, mydła, k rochm al i p re
p a ra ty  z krochmalu.

Dermotherma

Nr. Rej. 18162, 21.V 1929. Pierw. 
5.XI 1928. Fa. The Asiatic Trading Cor
poration Limited Filiale Danzig. G dańsk 
(W. M. Gdańsk). Fabryka herbaty . To
wary: herbata .

Nr. Rej. 18163, 21.V 1929. Pierw, 
19.X 1928. Fa. Hematogen Dra med. 
Hommela Spółka z ograniczoną odpo-
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wiedzialnością. W arszaw a, Wytwórnia 
chemiczno - farm aceutyczna. Towary: 
środki dezynfekcyjne.

Homoform

Nr. Rej. 18164. 21 ,V 1929. Pierw,
22.VI 1928. Fa. Polyphonwerke Aktien
gesellschaft. Berlin (Niemcy). Wytwór
nia i sprzedaż m aszyn mówiących, ich 
części przynależnych, płyt dźwiękowych 
oraz urządzeń do przyjmowania i odda
w ania  dźwięków i tonów, do przeno
szenia  dźwięków i tonów na odległość 
i przynależnych do  tych instrumentów 
części. Towary: przyrządy  do przyjmo
w ania, oddawania i przenoszenia dźwię
ków  albo tonów (aparaty  radjowe), jak 
rów nież części przynależne takich przy
rządów , przyrządy do przyjmowania, do 
oznaczania i oddaw ania tonów i dźwię
ków  (maszyny m ówiące) i części przy
należne do takich przyrządów, podsta
wy do fonogramów, p ły ty  dźwiękowe.

Polyphon

Nr. Rej. 18165. 2 l .V  1929. Pierw. 1.X 
1928. Fa. Emil W edel i Syn. Warszawa. 
Fabryka czekolady i wyrobów cukierni
czych, Towary: kakao, czekolada, cu 
kierki i wszelkie w yroby cukiernicze.

Nr. Rej. 18166. 21.V 1929. Pierw,
26.X 1928, Fa, T-wo Parowej Fabryki 
Konserw „Bałtyk“, Wilno, W ytwórnia 
konserw, Towary: konserw y rybne, m ię
sne i jarzynowe.

Imperial

Nr. Rej, 18167, 21.V 1929, Pierw,
6.XI 1928, Fa, Radiovisor Parent, Limi
ted, Londyn (Wielka. Brytanja). W y 
twórnia i sprzedaż niżej wymienionych 
towarów. Towary: mostki selenowe, k o 
m ory selenowe, przyrządy miernicze, 
mikrometry, sygnalizacyjne przyrządy, 
przyrządy rejestrujące i odtwarzające 
dźwięki, mikrofony, przyrządy alarm u
jące od ognia i złodziei, płyty gramofo
nowe, foto-miernicze urządzenia, am pe
romierze, woltomierze, wattomierze, 
galwanometry, elektryczne przyrządy 
pomiarowe, zamiieniacze dźwięków, 
przyrządy rejestrujące i wskazujące 
temperaturę, magnesy, układy m agne
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sów, przyrządy do zamiany światła na 
dźwięki, przyrządy demonstrujące do 
radjo-wizji, elektryczności, energji, mu
zyki i ruchu, filmy dźwiękowe, przyrzą
dy do zjawisk astronomicznych i meteo
rologicznych, pomiarowe i naukowe 
przyrządy.

Radiovisor

Nr. Rej. 18168. 21.V 1929. Pierw. 19.I
1929. Fa. „Antiba“ Spółka z ograniczo
ną odpowiedzialnością. W arszaw a. W y
twórnia oraz kupno i sprzedaż towarów 
niżej wymienionych. Towary: środki
lecznicze, higjeniczne, dentystyczne, de
zynfekcyjne i odżywcze, p rep a ra ty  far
maceutyczne, materjały ap teczne  i opa
trunkowe, perfumerje, kosm etyki, my
dło i inne środki toaletowe, gąbki, wy
roby chemiczne, pasty do obuwia i po
dłogi, ultramaryna do bielizny, środki

 przeciw muchom, nawozy pod kwiaty
 i d rzew a owocowe, środki do czyszcze

nia metali, szkła, drzewa i skóry.

Nr. Rej. 18169. 21.V 1929. Pierw. 23.I
1929. Fa. „Antiba“ Spółka z ograniczo
ną odpowiedzialnością. W arszawa. W y
twórnia oraz kupno i sprzedaż towarów 
niżej wymienionych. Towary: środki

lecznicze, higjeniczne, dentystyczne, de
zynfekcyjne, materjały ap teczne  i opa
trunkowe, perfumerje, kosmetyki, my
dło i inne środki toaletowe, gąbki, wy
roby chemiczne, pasty do obuwia i po-
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dłogi, ultram aryna do bielizny, środki do 
czyszczenia metali, szkła, drzewa 
i skó ry .

Antiba

Nr. Rej. 18170. 21.V 1929. Pierw. 
30.1 1929. Fa. Hobby Cleanser, Limited.
L o n d y n  (Wielka Brytanja). Wytwórnia i 
s p r z e d a ż  niżej wymienionych towarów. 
T ow ary: proszek do mycia i czyszczenia 
p o rc e la n y ,  szkła, metali, drzewa, kamie
ni, linoleum, skóry i tkanin, pioszek do 
p r a n i a .

Hobby

Nr. Rej, 18171, 23.V 1929, Pierw. 
27,VIII 1928. Fa, Leningradskij Gosu
darstwiennyj Tekstilnyj Trest „Lenin
gradtekstil“. Leningrad (Z. S. R. R.). F a 
bryka nici, Towary: nici wszelkiego ro 
dzaju.

Nr. Rej. 18172 — 18173. 23.V 1929. 
Pierw. 19.X 1928. Fa. Leningradskij Go
sudarstwiennyj Tekstilnyj Trest „Lenin
gradtekstil“, Leningrad (Z. S. R. R.). F a 
bryka nici. Towary: nici wszelkiego r o 
dzaju.

N r. 18172.

N r . 18173.

Nr. Rej. 18174. 23.V 1929, Pierw. 
24.VII 1928. Fa, Skład masła „Korona“ 
Tow, z ogr, por. Poznań. Hurtownia a r 
tykułów spożywczych. Towary: herbata.

Zastrzeżono ochronę znaku we 
wszystkich kolorach,
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Nr. Rej. 18175. 23. V 1929. Pierw. 
2.IX 1926. Fa. Fabryka Gilz „Sokół“ W. 
Kwaśniewski i F, Pacholczyk. W arsza

wa. F ab ry k a  gilz. Towary: gilzy do pa
pierosów.

Nr. Rej. 18176. 23.V 1929. Pierw. 
17.XI 1927. Fa, T-wo Parowej Fabryki 
Konserw „Bałtyk“, Wilno. F ab ryka  kon

serw. Towary: konserwy rybne, jarzy
nowe i mięsne.

Nr. Rej. 18177. 23.V 1929. Pierw, 
31,VIII 1928. Fa, Sarotti Aktiengesell- 
schait, Berlin—Tempelhof (Niemcy). Fa
bryka czekolady i wyrobów cukierni
czych oraz  przedsiębiorstwo eksporto
we. Towary: artystycznie wykonane
kartonaże z jedwabiu, aksamitu, piór, 
brokatu i t. d., kwiaty sztuczne, lampy 
i abażury w wykonaniu artystycznem, 
atrapy z blachy i metalu szczególnie w 
wykonaniu artystycznem, podstawy, 
wyroby sztuki z żelaza kutego, wina, spi
rytualje, napoje bezalkoholowe, pudeł
ka drewniane z wkładkami obrazowemi, 
wykwintne wyroby z drzewa każdego 
rodzaju, zwykłe i z wkładkami, artyku
ły luksusowe z drzewa szlachetnego, 
atrapy z drzewa, wyroby z wiórów, wy
roby koszykarskie, metalowe serwisy do 
likieru, konserwy, owoce, marmelady, 
soki owocowe, miód, mąka, krupy, ka

kao, czekolada, konfitury, w yroby  z cu
kru, pieczywo i wyroby cukiernicze, 
proszek do pieczenia i do  puddingów, 
dietetyczne środki odżywcze, kartonaże 
wykonane artystycznie z tek tu ry  i kar
tonu, a trapy  z tektury, intarsje, bronzy, 
pocztówki artystyczne (jako tow ary  dla 
automatów), wykwintne w yroby z drze
wa bez i z wkładkami, obrazy  każdego 
rodzaju i sylwetki, pudełka drewniane 
pokryte lakierem w rodzaju japońskim, 
szklane serwisy do likieru, w yroby ce
ramiczne, przedmioty ze szk ła  w ykw int
nego, garncarskie wyroby artystyczne, 
wykwintne wyroby porcelanowe, szkla
ne i kryształowe, perfumy, m ydła  (jako 
towary dla automatów), lalk i szczegól
nie do dekoracji, zabawki każdego ro
dzaju, zapałki (jako towary dla au tom a
tów), zegary stojące każdego rodzaju, 
szczególnie w wykonaniu artystycznem .
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Nr. Rej. 18178 — 18179. 23.V 1929. 
Pierw. 21.IX 1928. Fa. The International 
Shipbuilding and Engineering Co. Ltd. 
(Międzynarodowe Towarzystwo Budowy 
Okrętów i Maszyn Sp. Akc.). Gdańsk 
(W. M. Gdańsk). S toczn ia  okrętów i fa
bryka maszyn. Towary: surowe i czę
ściowo obrobione m eta le  nieszlachetne, 
m aterjał kolejowy do budowy na
wierzchni torów, to w ary  blaszane, dzwo
ny, mechanicznie obrobione metalowe 
części fasonowe, w alcow ane i lane me
talowe części m aszyn, pojazdy lądowe i 
części składowe do środków  komunika
cji, maszyny i ich części.

N r. 18178.

N r. 18179.

Nr. Rej. 18180. 23.V 1929. Pierw,
26.X 1928. Fa, T-wo Parowej Fabryki 
Konserw „Bałtyk“, Wilno. W ytwórnia 
konserw, Towary: konserw y rybne, m ię
sne i jarzynowe.

Nr. Rej. 18181. 23.V 1929. Pierw. 
: 29,XII 1928. Fa. Eryk A. Kołłontay Fa

bryka Chemiczna. Katowice—Brynów, 
wojew. śląskie. Fab ryka chemiczna. To
wary: mydło do golenia.
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Nr. Rej. 18182, 23.V 1929. Pierw. 
7.XI 1928 (Konw. Zw. Niemcy). Fa, 
Deutsche Landwirtschaits-Gesellschaft,
Berlin (Niemcy), Wytwórnia paszy. To
wary: środki do paszenia.

Nr. Rej. 18183. 27.V 1929. Pierw.
17.XI 1928. Fa, Polska fabryka farb i la
kierów Edward Lutz Spółka z ogr, por,
Kraków. Fabryka farb i lakierów. To
wary: farby wszelkiego rodzaju, a więc 
i malarskie, lakiery, pokosty, emalje,

glazury, farby do porcelany i emalji, 
farby zabezpieczające od rdzy, far
by przeciw ko tworzeniu się kamienia 
kotłowego, środki do spajania, kity, pa
sta do obuwia.

Nr. Rej. 18184. 27.V 1929. Pierw.
18.VII 1927. Fa. Laboratorio Chemico 
Farmacéutico Moderno di Toríno Socie-

ta in accomandita semplice di Granelli
& Co, Turyn (Włochy). Insty tut farma
ceutyczny. Towary: magnezja.
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Nr. Rej. 18185. 27.V 1929. Pierw. 
14.XII 1928. Fa, Warszawskie Towarzy
stwo „Motor“ Spółka Akcyjna, Warsza
wa, Wytwórnia p repara tów  chemiczno-
farmaceutycznych. Towary: środek lecz
niczy używany przy  artretyzmie, reu 
matyzmie.

Salmet

Nr. Rej. 18186, 27.V 1929. Pierw.
2.I 1929. Fa. Polska Fabryka Farb i La
kierów Edward Lutz Sp. z ogr. por, K ra 
ków. Fabryka farb i lakierów. Towary: 
farby wszelkiego rodzajju, także malar
skie lakiery, pokosty, glazury, farby do 
porcelany i emalji i farby zabezpiecza
jące od rdzy.

Romanon

Nr. Rej. 18187. 27.V 1929. Pierw,
28.I  1929, Fa, Radiohaus Horny, Wiedeń 
(Austrja). Kupno i sprzedaż aparatów 
radjofonicznych i ich części składowych. 
Towary: aparaty radjowe, ich części 
składowe i należące do nich przybory.

Neutrorex

Nr. Rej. 18188, 27.V 1929. Pierw, 
25.X 1928. Fa. The Anglo-Asiatic Com
pany Limited, London, Oddział w Gdań
sku. Gdańsk (W. M. Gdańsk), Fabryka 
czekolady. Towary: kakao, czekolada, 
wyroby z cukru, pieczywo, wyroby cu
kiernicze, drożdże, proszek do piecze
nia.

Nr. Rej. 18189. 27.V 1929. Pierw,
10.III 1928. Fa, Zakłady Chemiczne Dr,
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Józef Gruszkiewicz i Ska, Sp. z ogr. 
odp. Łódź ,  Zakłady chemiczne. Towary: 
preparat włókienniczy do bielnika, jak 
również do prania towarów bawełnia
nych i wełnianych.

Saponol-Beta

Nr, Rej. 18190 — 18191. 27.V 1929. 
Pierw. 24.III 1928. Fa, Fabryka Che
miczno-farmaceutyczna „Ap. Kowalski“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią, W arszaw a. Fabryka przetw orów  
chemicznych i farmaceutycznych. To
wary: środki higjeniczne, dentystyczne, 
dezynfekcyjne i odżywcze, m aterja ły  ap
teczne i opatrunkowe, perfumerjje, ko
smetyki, m ydła i inne środki toaletowe.

N r. 18190.

Sanol-Kowalski

Towary: środki lecznicze, higjenicz
ne, dentystyczne, dezynfekcyjne i od
żywcze, p repara ty  farmaceutyczne, ma
terjały ap teczne  i opatrunkowe, perfu
merje, kosm etyki, mydła ii inne środki 
toaletowe.

N r. 18191.

Crinol

Nr, Rej, 18192. 27.V 1929. Pierw.
27.IX 1928. Fa, „Pepege“ Polski Prze

mysł Gumowy, Tow. A kc. Grudziądz, 
wojew. pomorskie. F ab ry k a  towarów 
gumowych. Towary: kalosze, śniegowce, 
obuwie sportowe, obuwie gimnastyczne, 
obuwie tennisowe, obuwie płócienne z 
przyszyw aną podeszwą gumową, czyli t. 
zw. obuw ie ludowe, obcasy gumowe, 
kanty gumowe do obcasów, opony i dęt
ki (kisziki) do rowerów, m otocykli, samo
chodów i samolotów, opony pełne  (ma
sywne) do samochodów ciężarowych, 
płaszcze gumowe, tkaniny do opon ro
werowych, samochodowych, m otocyklo
wych i samolotowych, tkan iny  gumowa
ne i miegumowane, arkusze gumy do re
paracji, guma do pedałów, guma do ha
mulców, gumowe rękojeści do  row erów  
i m otocykli, guma wentylowa, tkaniny 
do w yrobów  gumowych technicznych, 
węże gumowe (kiszki) do  pom p po
wietrznych z przekładką płócienną, lub 
bez p rzek ładk i, węże gumowe z plecion
ką baw ełn ianą  wewnątrz, lub bez niej 
i z p lecionką drucianą zew nątrz , pasy 
gumowe do poruszania m aszyn, do prze
noszenia węgla, buraków i inne z prze
kładkam i płóciennemi, nam iastk i gumo
wanych tkanin  i towarów gumowych, 
guma d o wycierania, piłki gum owe i za
bawki gumowe.

Magnes

Nr. Rej. 18193. 27.V 1929. Pierw, 
23.X 1928. Fa, Fabryka Elementów i Ba
teryj W . Tomaszewski i Ska. Poznań. 
Fabryka elementów i bateryj. Towary: 
wszelkiego rodzaju baterie i ogniwa gal
waniczne.

Batra
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Nr. Rej. 18194. 27.V 1929. Pierw. 
2,XI 1928. Fa. „Pepege“ Polski Przemysł 
Gumowy, Tow. Akc. Grudziądz, wojew. 
pomorskie. Fabryka towarów gumo
wych. Towary: kalosze, śniegowce, o
buwie sportowe, obuwie gimnastyczne, 
obuwie tennisowe, obuwie płócienne z 
przyszywaną podeszw ą gumową, czyli 
t. zw. obuwie ludowe, obcasy gumowe, 
kanty gumowe do obcasów, opony i dęt
ki (kiszki) do rowerów, motocykli, sa
mochodów i samolotów, opony pełne 
(masywne) do samochodów ciężarowych, 
płaszcze gumowe, tkan iny  do opon ro
werowych, samochodowych, motocyklo
wych i samolotowych, tkaniny gumo
wane i miegumowane, arkusze gumy do 
reperacji, gumaf do pedałów , puma do 
hamulców, gumowe rękojeści d c  rowe
rów i motocykli, guma wentylowa, tka
niny do  wyrobów gumowych, technicz
nych, węże gumowe (kiszki) do pomp 
powietrznych z p rzek ładką  płócienną, 
lub bez przekładki, w ęże gumowe z ple
cionką bawełnianą w ew nątrz, lub bez 
niej i z plecionką drucianą zewnątrz, pa
sy gumowe do poruszania maszyn, do 
przenoszenia węgla, buraków  i inne z 
przekładkami płóciennemi, namiastki 
gumowanych tkanin i towarów gumo
wych, guma do wycierania, piłki gumo
we i zabawki gumowe.

Podkowa

Nr. Rej. 18195. 27.V 1929. Pierw. 
I7.XII 1928. Fa. Maksymiljan Spiess.
Katowice, wojew. śląskie. Wytwórnia 
śledzi opiekanych, m arynowanych i wę
dzonych. Towary: śledzie opiekane, ma
rynowane, wędzone, ryby wędzone i 
konserwowane.

Hansa

Nr. Rej. 18196. 27.V 1929. Pierw. 
17.XII 1928. Fa. Baird Television Deve
lopment Company, Limited. Londyn 
(W ielka Brytanja). Fab ryka urządzeń z 
zakresu telegrafji bez drutu. Towary: 
urządzenia do przesyłania na odległość 
widoków i obrazów zapomocą telegrafu 
bez drutu.

Televisor

Nr. Rej. 18197. 27.V 1929. Pierw. 
31.XII 1928. Fa. Galicyjskie Towarzy
stwo Naftowe „Galicja“ Spółka Akcyj
na. Drohobycz, wojew. lwowskie. Rafi- 
nerja olejów mineralnych. Towary: ben
zyna, nafta, olej gazowy, oleje maszyno
we, oleje smarowe, oleje automobilowe, 
parafina, świece, koks naftowy, asfalt 
naftow y i inne chemiczne produkty z ro 
py i jej przetworów.

Krakol

Nr. Rej. 18198. 27.V 1929. Pierw. 
2.1 1929. Fa, Galicyjskie Towarzystwo 
Naftowe „Galicja“ Spółka Akcyjna.
Drohobycz, wojew. lwowskie. Fabryka 
wosku, cerezyny, nafty, olejów maszy
nowych, parafiny i świec. Towary: ben
zyna, olej gazowy, oleje maszynowe, naf
ta, oleje smarowe, oleje automobilowe, 
parafina, świece, koks naftowy, asfalt 
naftowy, środek do tępienia owadów i 
inne chemiczne p rodukty  z ropy i jej 
przetworów.

Dum-Dum
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Nr. Rej. 18199. 27.V 1929. Pierw.
22.I  1929. Gerson Rosen. W arszawa. 
W ytw órnia oraz kupno i sprzedaż towa
rów niżej wymienionych, Towary: in
strum enty  muzyczne w szelkiego rodza
ju, gramofony, płyty gramofonowe.

Orchestrola

Nr. Rej. 18200. 27.V 1929. Pierw. 
7.XII 1928 (Konw, Zw, Czechosłowa
cja). Fa. Georg Schicht A , G, Ujście nad 
Łabą (Czechosłowacja). W ytwórnia ole
jów, mydła, szkła wodnego i pokrew
nych produktów, tłuszczów jadalnych i 
t. p. Towary: ropa naftowa i jej przetwo
ry, w  szczególności parafina, stearyna, 
smary, oleje i tłuszcze niejadalne dla 
celów technicznych i przemysłowych, 
gliceryna i jej produkty, produkty  che
miczne dla celów technicznych, rolni
czych, naukowych i pokrewnych, nawo
zy sztuczne, mydła techniczne i do pra
nia, świece i świeczki, m aterja ły  wybu
chowe, zapałki; farby, barwniki, lakie
ry, garbniki, pokosty, żywica, smoła i 
terpentyna, wosk, pasty do obuwia, kle
je, środki do prania, krochmal, środki 
apreturowe, środki i przyrządy do pole
rowania, szlifowania, bielenia, czyszcze
nia i przeciw rdzy.

Radion bieli 
oszczędniej i piękniej 

od słońca

Nr. Rej. 18201. 27.V 1929. Pierw, 
11.XII 1928 (Konw. Zw. Czechosłowa
cja). Fa. Georg Schicht A. G, Ujście nad 
Ł abą  (Czechosłowacja). W ytw órnia  ole
jów, mydła, szkła wodnego i pokrew
nych produktów, tłuszczów jadalnych i 
t. d. Towary: środki higjeniczne, dezyn
fekcyjne, perfumerje, kosmetyki, mydła 
i inne  środki toaletowe.

E l i d a  S h a m p o o  
Trocken-Haarpflege

Nr. Rej. 18202, 27.V 1929. Pierw. 
17.VIII 1928. Fa, Towarzystwo Przemy
słowo-Handlowe Błock-Brun, Spółka 
Akcyjna, Warszawa. R eprezentac ja  firm 
zagranicznych, kupno i sprzedaż maszyn 
do pisania, drukowania, liczenia i po
wielania, mebli i urządzeń biurowych, 
wag i dźwigów, fabrykacja mebli i u rzą
dzeń biurowych oraz przyborów kan ce 
laryjnych. Towary: wstążki do maszyn 
do pisania, wstążki do maszyn do licze
nia, kalki, taśmy szapirograficzne, pa
pier kancelaryjny, rolki papieru  do apa
ratów  Dalton.

Kolb

Nr. Rej. 18203. 27.V 1929. Pierw,
25.VIII 1928. Fa. Max Lindemann, Ber-
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lin (Niemcy). Fabryka trykotaży. To
wary: wyroby pończosznicze, rękawicz
ki, trykotaże.

Etam

Nr. Rej. 18204. 27.V 1929. Pierw. 
6.IX 1928. Fa. „Solali“ Przemysł Papier
niczy, Spółka z ogr. odp. Żywiec, woj. 
krakowskie. W ytwórnia papieru i bibu
łek oraz gilz do papierosów. Towary: bi
bułka do papierosów i gilzy do papie
rosów.

Solali-Doree

Nr. Rej. 18205. 27.V 1929. Pierw.
14.VII 1928. Fa, „Oja" A, Weinthal, 
Lwów. W ytwórnia tow arów  gumowych, 
przyborów toaletowych oraz sprzedaż 
niżej wymienionych tow arów , Towary: 
brzytwy, aparaty do golenia i ostrzenia 
nożyków do golenia, nożyki do golenia, 
przyrządy i narzędzia do manicure, pre
zerwatywy, kauczuk, gum a i gutaperka, 
kauczuk syntetyczny i w szelkie siiroga
ty tych surowców, w yroby z kauczuku, 
gumy, gutaperki, kauczuku syntetyczne
go i z wszelkich surogatów  wyżej wy
mienionych surowców (z wyjątkiem to
warów chirurgicznych i opatrunko

wych), opony i kiszki do kół, cerata, li
noleum, tkaniny gumowe nieprzemakal
ne i gazoszczelne, kalosze, pesarja, ar
tykuły  higjeniczne gumowe, szpryce do 
przem yw ań dla kobiet ginekologiczne i 
higjeniczne, opaski higjeniczne i mie
sięczne dla kobiet, w yroby tokarskie i 
snycerskie oraz wyroby z kości, celuloi
du, galalitu, bakelitu, bursztynu, masy 
perłow ej, rogu, szyldkretu i t. d., mające 
zastosowanie jako p rzybory  toaletowe, 
grzebienie, przybory toaletow e, siatki i 
czapki do włosów, puszki do pudru z pu
chu, z wszelkich m aterja łów  włókni
stych  i wełny.

Leopol

Nr. Rej. 18206. 28.V 1929. Pierw,
5.XII 1919. Fa. Athenstaedt & Redeker.
Hem elingen b. Bremen (Niemcy), Wy
rób  i sprzedaż preparatów  chemicznych 
i farmaceutycznych. Towary: preparat 
glinowy.

Alsol
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Nr. Rej. 18207. 28.V 1929. Pierw, 
16.IX 1927. Fa. Mechaniczna Fabryka 
Pończoch i Rękawiczek S. Markowski,

Łódź. Fabryka pończoch. Towary: poń
czochy damskie.

Zastrzeżono kolor opakowania lilla i rouge.

Nr. Rej. 18208. 28.V 1929. Pierw, 
9.VIII 1928. Fa. Giesche Spółka Akcyj
na, K atow ice, wojew, śląskie. Kopalnia 
rudy cynkowej, ołowianej, węgla, huty 
cynkowe, ołowiu, walcownie cynku i 
ołowiu. Towary: ołów w sztabach.

Nr. Rej. 18209. 28.V 1929. Pierw, 
25.IX 1928. Fa, Polska wytwórnia kalki 
i taśmy Sp. z ogr. odp. W arszaw a. W y
tw órnia ka lk i i taśmy. Towary: kalka 
i taśm a.

Nr. Rej. 18210. 28.V 1929. Pierw. 
21.XI 1928. Fa. „Majola“ Spółka z ogra
niczoną odpowiedzialnością. W arszawa.

Fabryka i sprzedaż mydeł toaletow ych, 
perfum, wody kolońskiej i  w szelkich ko
smetyków. Towary: mydło toaletow e.
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Nr. Rej. 18211 —  18212 28.V 1929. 
Pierw. 11.XII 1928 (Konw. Zw. Czecho
słowacja). Fa. Georg Schicht A. G. Uj
ście n ad  Łabą (Czechosłowacja). Wy
twórnia olejów, m ydła, szkła wodnego i

pokrewnych produktów, tłuszczów ja 
dalnych i t. d. Towary: środki higjenicz
ne, dezynfekcyjne, perfumerje, kosme
tyki, mydła i inne środki toaletowe.
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N r. 18211.

N r. 18212.
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Nr. Rej. 18213. 28. V 1929. Pierw,
31.I  1929. Fa. Krakowska Fabryka kart 
do gry Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością. Kraków. Fabryka  kart do 
gry i innych wyrobów papierniczych. 
Towary: karty do gry z kartonu plótno
wanego.

Nr. Rej. 18214. 3.VI 1929. Pierw,
12.1 1929. Fa, Vacuum Oil Company 
Spółka Akcyjna, Czechowice, wojew. 
śląskie. Raf inerja olejów mineralnych. 
Towary: oleje, tłuszcze i woski wszel
kiego rodzaju, podobne produkty do 
smarowania, oświetlania, ogrzewania i 
palenia, benzyna i wszelkie produkty 
siłotwórcze, nafta w stanie surowym 
i oczyszczonym.

Petropine

Nr. Rej. 18215. 3.VI 1929. Pierw. 
20.XII 1928. Fa, Polska Fabryka Wyro
bów Metalowych, Lamp Naftowo-Żaro
wych i Gazowych Piotra Ulbrycha, War
szawa. Fabryka lamp naftowo - żaro
wych i gazowych, Towary: lampy nafto
wo-żarowe.

P eu

Nr. Rej. 18216. 3.VI 1929. Pierw, 
20.XII 1928, Fa, J, Semler, Londyn 
(Wielka Brytanja). Sprzedaż tkanin weł
nianych. Towary: tkaniny wełniane.

Bestex

Nr. Rej. 18217. 3.VI 1929. Pierw. 
4.XII 1928. Dr, Richard Hofibauer, Ber
lin (Niemcy).

Apteka oraz wytwórnia preparatów 
chemiczno - farmaceutycznych. Towary: 
p repara t  farmaceutyczny.

Radiosclerin

Nr. Rej. 18218. 3.VI 1929. Pierw.
24.X 1928. Fa. Emil Wedel i Syn, W ar
szawa. Wytwórnia czekolady i wyrobów 
cukierniczych. Towary: kakao, czeko
lada, cukierki i wszelkie wyroby cukier
nicze.
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Nr. Rej. 18219. 3. VI 1929. Pierw. 
19.X 1928. Fa. Herman Wieruszewski 
Fabryka Wyrobów Aluminjowych „Alu
minpol“, Kalisz, wojew. łódzkie. Wy
twórnia, kupno i sprzedaż wyrobów me
talowych, szczególnie aluminiowych. 
Towary: nakrycia stołowe, łyżki, noże, 
widelce, naczynia kuchenne i domowe, 
zabawki.

Nr. Rej. 18220. 3.VI 1929. Pierw. 3.X 
1928. Fa. Rektyfikacja i Dystylarnia Pa
rowa F. Jankowski właściciele Bracia 
Jankowscy. Warszawa. F ab ry k a  wódek 
i likierów  wszelkiego rodzaju. Towary: 
wódki i likiery wszelkiego rodzaju.

Koniakówka

Nr. Rej. 18221, 3.VI 1929. Pierw, 
25.IX 1928. Fa. Abdulla & Company, Li
mited. Londyn (Wielka Brytanja). W y

tw órn ia  tytoniu, Towary: tureckie pa
pierosy.

Nr. Rej. 18222 — 18224. 3.VI 1929, 
Pierw. 27.X 1928 (Konw. Zw. W. M. 
Gdańsk). Fa „Sarotti“ Aktiengesell
schaft. Gdańsk-Langfuhr (W. M . 
Gdańsk), Wytwórnia, kupno  i sprzedaż 
czekolady, konfitur, w yrobów  z cukru 
i kakao , Towary: wody m ineralne, na
poje bezalkoholowe, sole zdrojowe i ką
pielowe, wyroby mięsne i rybne, ek s trak 
ty m ięsne, konserwy, owoce, soki owo
cowe, galarety, jaja, m leko, masło, ser, 
m argaryna, oleje i tłuszcze jadalne, ka
wa, surogaty  kawy, herbata , cukier, sy
rop, miód, mąka i krupy, wyroby z cia
sta, korzenie, sosy, ocet, m usztarda, sól 
kuchenna, kakao, czekolada, wyroby 
z cukru, pieczywo i w yroby cukiernicze, 
drożdże, proszek do pieczenia, d iete
tyczne środki odżywcze, lody, perfum e
rje, środki kosmetyczne, oleje e terycz
ne, mydła, środki do p ran ia  i bielenia, 
krochm al i preparaty z niego, farbki do 
bielizny, środki do w yw abiania plam, 
środki przeciwko rdzy, środki do czy
szczenia i polerowania (z w yjątkiem  dla 
skóry), środki do szlifowania.

Nr. 18222.
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Towary: wyroby m ięsne i rybne, 
e k s tra k ty  mięsne, konserw y, owoce, 
soki owocowe, galarety, jaja, mleko, ma
sło, ser, margaryna, oleje i tłuszcze ja
dalne, kaw a, surogaty kawy, herbata, 
cukier, syrop, miód, m ąka  i krupy, wy
roby z ciasta, korzenie, sosy, ocet, mu
sz tarda, sól kuchenna, kakao, czekola
da, w yroby z cukru, pieczyw o i wyroby 
cukiernicze, drożdże, proszek do piecze
nia, lody.

Nr. 18223.

Towary: wody m ineralne, napoje
bezalkoholowe, sole zdrojowe i kąpie
low e, wyroby m ięsne i rybne, ekstrakty 
m ięsne, konserwy, owoce, soki owoco
w e, galarety, jaja, mleko, masło, ser, 
m argaryna, oleje i tłuszcze jadalne, ka
w a, surogaty kawy, herbata, cukier, sy
rop , miód, mąka i krupy, wyroby z cia
sta , korzenie, sosy, ocet, musztarda, sól 
kuchenna, kakao, czekolada, wyroby 
z cuk ru , pieczywo i wyroby cukierni
cze, drożdże, proszek do pieczenia, die
te ty czn e  środki odżywcze, lody, perfu
m erie, środki kosm etyczne, oleje ete
ryczne, mydła, środki do prania i biele
nia, krochmal i p re p a ra ty  z niego, farb
ki do  bielizny, środk i do wywabiania 
plam , środki przeciw ko rdzy, środki do

czyszczenia i polerowania (z wyjątkiem 
dla skóry), środki do szlifowania.

Nr. 18224.

Nr. Rej. 18225. 4.VI 1929. Pierw.
28.XI 1928. Fa. Rudolf Ginter Fabryka 
trykotaży. W arszawa. Towary: pullowe
ry, kamizelki, pończochy, cholewki 
i skarpety sportowe, żakiety i inne w y 
roby trykotażowe.
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Nr. Rej. 18226. 4.VI 1929. Pierw. 12.I
1927.  Fa. Fabryka Gilz „Sokół“ W. Kwa
śniewski i F, Pacholczyk. Warszawa. 
Fabryka gilz. Towary: gilzy do papiero
sów.

Nr. Rej. 18227. 5,VI 1929. Pierw. 
22,IX 1928. Fa. Societa Anonima Cellu
losa, Rzym (Włochy). W ytw órnia  weł
ny roślinnej i produktów pochodnych. 
Towary: wełna roślinna i p rodukty  po
chodne, jako to przędza, nici, włókna, 
tkaniny, f ik  i odpadki wełniane.

Y U L N A

Nr. Rej. 18228. 5.VI 1929. Pierw. 
22.IX 1928, Fa. Leningradskij Gosudar
stwiennyj Tekstilnyj Trest „Leningrad- 
tekstil“. Leningrad (Z. S. R. R.). Fabry
ka nici. Towary: nici wszelkiego ro
dzaju.

Nr. Rej. 18229. 5.VI 1929. Pierw, 
21.XII 1928. Fa. S. Enis. Lwów, Handel 
towarów kosmetycznych i perfumerji, 
Towary: prezerwatywy gumowe.

Nr. Rej. 18230. 5.VI 1929. Pierw, 27.1
1928. Fa, Laboratorjum „Leo“ H, i W, 
Scherer. Kraków, Fabryka w yrobów  ko 
smetycznych, perfumeryjnych, toa le to 
wych i farmaceutycznych. Towary: pu
der dla dzieci, mydło i k rem  dla dzieci, 
wyroby kosmetyczne, perfum eryjne 
i toaletowe.
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Nr. Rej. 18231. 5.VI 1929. Pierw, 23.I 
1928, Symcha Mendrowski, Warszawa.

W ytwórnia bibułki do papierosów. To
wary: bibułka do papierosów,

Nr. Rej. 18232. 5.VI 1929, Pierw, 
24.V III 1927. Fa. Drei-S-Werk Schwa
bacher Spinnereinadel- & Stahlspitzen
w erk Fr. Reingruber. Schwabach (Niem
cy), Fabryka igieł, p iór i wyrobów me
talowych. Towary: szpilki do fonoto
nów.

Nr. Rej. 18233. 5.VI 1929, Pierw.
9.VII 1928. Fa. Fabryka Przetworów

Chemicznych F. A. i G. Pal Spółka Fir
mowa. Warszawa. W ytwórnia niżej wy
kazanych towarów. Towary: towary a p 
teczne, wyroby farmaceutyczne, wody 
mineralne naturalne i sztuczne, podpał
ki, pasty do obuwia, techniczne smary 
tłuszczowe, perfumerje i kosmetyki oraz 
wszelkie inne wytwory chemiczne (z w y 
jątkiem mydeł).
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Nr. Rej. 18234. 5.VI 1929. Pierw,
21.VIII 1928. Fa, Kafiee-Handels Ak
tiengesellschait. Brema (Niemcy). Sprze
daż i palarn ia  kawy, przedsiębiorstw o 
importowe i eksportowe, Towary; pu
szki blaszane, puszki stoiskowe, puszki 
do kaw y, puzderka do papierosów , kar
toniki wystawowe z tek tu ry , plakaty 
ze szkła, dzbanki do kawy, filiżanki do 
kawy, zastaw y szklane, skrzyneczki dla 
przyborów do nauki, zapałki.

Nr. Rej. 18235. 5.VI 1929. Pierw. 
15.IX 1928. Fa. „Union“ Gesellschaft 
für Metallindustrie mit beschränkter 
Haftung. Fröndenberg (Niemcy). Fabry
ka łańcuchów  rowerowych, Towary: 
m etalowe części rowerowe, a w szcze
gólności łańcuchy, pedały, szprychy 
i gwintki do rowerów.

Union

Nr. Rej. 18236. 5.VI 1929. Pierw. 
12.XII 1928. Mgr, Józef Koperski, K ra
ków. A p tek a . Towary: środek leczniczy 
przeciw katarow i.

Pinomethyl

Nr. Rej. 18237. 5,VI 1929. Pierw, 
19.X 1928. Fa. Hulstkamp Spółka z ogr.
odp. W arszaw a. Fabryka wódek, likie
rów i napojów  alkoholowych, Towary: 
w ódki i napoje zawierające alkohol.

Graankorrel

Nr. Rej. 18238, 5.VI 1929. Pierw.
26.VII 1928. Fa. L. Leichner. W iedeń 
(Austrja). Fabryczna produkcja a rty k u 
łów kosmetycznych. Towary: artykuły 
perfum eryjne, pudry, mydła, szminki.

Nr. Rej. 18239, 5.VI 1929. Pierw,
27.VI 1928. Fa. Barton & Guestier Né
gociants Société à Responsabilité Limi
tée, B ordeaux (Francja). H andel winem
i oliwą, Towary: wina wszelkiego ro 
dzaju.
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Nr. Rej. 18240. 5.VI 1929. Pierw. 29.I 
1929. Fa. Falkiewicz, Fabryka perfum
i kosmetyków. Poznań. W ytw órnia per

fum i kosmetyków. Towary: kosmetyki 
i perfumerje.

Maki

ZM IA N Y  W REJESTRZE.

a) Nr. Nr. Rej.: 1605, 1606, 1607, 
1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 
1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 
1622 i 10413 — prawo do znaku przepi
sane z firmy: „A. W. F a b e r“ na firmę: 
„A. W . F aber Castell-Bleistiftfabrik Ak
tiengesellschaft".

Nr. N r. Rej.: 1834, 1835, 1836, 1837, 
1868 i 1870 — prawo do znaku przepi
sane z firm y  : ,,Joh. G ottl. Hauswaldt“ 
na firm ę: „Joh  Gottl. H ausw ald t G. m. 
b. H .

Nr. Rej. 2298 — praw o do znaku 
przep isane  z firmy: „Chem ische Zünd
w aren-Fabrik  Max Pohl & Söhne“, Za
nów  i. Pom., na firmę: „Norddeutsche 
Zündholz-Aktiengesellschaft“ , Berlin.

Nr. Nr. Rej.: 5093, 5102, 5103, 5476, 
5477, 6266, 8217, 8219, 8220, 8221, 8266, 
8319, 9076, 9077, 10305 i 16154 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Hanno
versche Gummiwerke „Excelsior“ Ak
tien-G esellschaft“, Linden bei Hanno
ver, na firmę: „Continental-Caout
chouc-und Gutta - Percha - Compagnie“, 
H annover.
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Nr. Nr. Rej.: 5763, 5764, 13601, 15719 
i 17247 — prawo do znaku przepisane 
z firmy: „The Palmolive-Peet Compa
ny“ na  firmę: „Colgate-Palmoliye-Peet 
Company“.

Nr. Rej. 8561 — praw o do znaku 
przepisane z firmy: „Corn Products Co. 
mit beschrankter Haftung" na firmę: 
Deutsche Maizena W erke Aktiengesell-
schaft“ .

Nr. Rej. 8616—prawo do znaku prze
pisane z firmy: „Paige-Detroit Motor 
Car Com pany“ na firmę: ,,Graham-Pai
ge Motors Corporation“ .

Nr. Rej. 9370 — praw o do znaku 
przepisane z firmy: „Schoellerstahiwer
ke A ktien  - Gesellschaft“ na firmę: 
„Schoeller - Bleckmann Stahlwerke
A. G.“ .

Nr. Rej. 10647 — praw o do znaku 
przepisane z fiimy: „Unia“ Zjednoczona 
Fabryki Maszyn Tow. Akc. dawn. C. 
Blumwe & Syn Tow. A k c .“ na firmę:
,,Fabryka Traków i Maszyn do obróbki 
drzewa dawn. C. Blumwe i Syn Spółka 
Akcyjna“.

Nr. Nr. Rej.: 10925 i 11768 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Standard 
Oil Com pany“, Bayonne, s tan  New Jer
sey, n a  firmę: „Standard Oil Compa
ny of New Jersey“, Wilmington, stan 
Delavare.

Nr. Nr. R e j.: 12892 i 15243 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Standard 
Oil Com pany“, Bayonne, s tan  New Jer
sey, n a  firmę: „Stanco Incorporated", 
Wilmington, stan Delavare.

Nr. Nr. Rej.: 13086, 13298 i 15854 — 
prawo do znaku przepisane z firmy: 
„Standard Oil Company (New Jersey)“, 
Bayonne, stan New Jersey, na firmę: 
„Stanco Incorporated“, Wilmington, 
stan Delavare.

Nr. Nr. Rej.: 14299, 16175, 16753 
i 16754 — prawo do znaku przepisane 
z firmy; „Standard Oil Company (New 
Jersey)“ , Bayonne, stan New Jersey, na 
iirmę: „Standard Oil Company of New 
Jersey“ , Wilmington, stan Delavare.

Nr. Rej. 16781 — praw o do znaku 
przepisane z Hersza Kartuzińskiego na 
Jakóba F rühlinga i Majera F r ühlinga.

b) N r. Rej. 6007 — z wykazu towa
rów skreślono: pilniki.

c) Nr. Rej. 12884 — siedziba firmy— 
T ernitz  (Austrja) zmieniona na Wiedeń 
(Austrja),

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

a) Na podstawie art. 184 p. b. rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia  22 marca 1928 r. o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków (Dz. U, R, 
P. Nr, 39, poz. 384) wykreślony został 
znak towarowy, zarejestrowany za na
stępującym  numerem:

(Po numerze podana jest data wygaśnię
cia p raw a  wyłącznej używ alności znaku)

314 — 31.5 1929.

b) Znaki towarowe Nr, Nr. Rej. 8682 
i 10109 zostały wykreślone z rejestru na 
mocy orzeczeń Wydziału Spraw Spor
nych z dn. 29.12 1928 r. Nr, Sp. 222/28 
i z  dn. 23.10 1928 r. Nr. Sp. 202/28, unie
ważniających rejestrację tych znaków.

SPROSTOWANIA

W  zeszycie 3 „Wiadomości Urzędu 
P a ten tow ego“ z dn. 30 m arca 1929 r.: 

na  str. 167, szpalta 2, w wierszu 9 
od góry, zamiast „Pług przegrodowy“ 
winno być ,,Plug przegonowy“ :

n a  str. 172, szpalta 1, w wierszu 8 
od góry, zamiast „1.2 1928“ winno być 
„1.2 1929“ ;

n a  str. 172, szpalta 2, w wierszu 5 
od góry, po słowach „Zespół czcionek“ 
winna być umieszczona da ta  „20.2 1929“.

W  zeszycie 4 z dn. 30 kwietnia 
1929 r.:

n a  str. 219, szpalta 1, w wierszu 18 
od góry, zamiast „1.3 1929“ winno być 
„11.3 1929“ ;

n a  str. 231, szpalta 1, w wierszu 4 
od dołu, zamiast „łódzkie“ winno być 
„kieleckie".

D ru k a rn ia  Z ak ład ó w  W y d a w n ic z y c h  M. A rct. Sp. A k c . w W a rs z a w ie , C zern iakow ska 225.


